ON

°

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

Sobradinho/BA, em 17 de Janeiro de 2023.

€.1010/2023- SETUC
020001
Ao Excelentissimo Senhor,
Regis Cleivys Sampaio Bento
Prefeito Municipal

. A comemaragdo ao Aniversario da cidade de Sobradinho é um evento que se faz parte inseparavel do

calendario de eventos da nossa Cidade e, por conseguinte, incorporando-se a tradigdo local.

E sabido que as tradigbes precisam ser a qualquer custo protegidas, vez que até mesmo as normas
que tratam da incorporagao, fusdo, cisdo ou desmembramento dos Munlciplos dispde que a unidade
cultural jamais deve ser atmglda ou desmembrada.

Em virtude da aproximacgao da'data em que o Municipio de Sobradinho reaiizara o seu 34° Aniversario
de Emancipag&o Politico Administrativo, solicitamos a Vossa Exceléncia a contratagdo de empresa
responsével pela apresentacdo de shows musicais do artista: “Nani Azevedo”, na Festa de
Emancipagdo Politica deste municipio, a ser realizado no dia 24 de fevereiro do ano em curso,
conforme especificagdes constantes nos anexos deste oficio, uma vez que foi apontada pelo
Departamento de Cultura apds andlise da apreciagao popular de artistas entre os municipes.

O referido evento & destinado a valorizar € estimular a economia do nosso municipio, abrindo
oportunidade no ramo do comércio e das atividades de servigos.

Em anexo, segue;
1. Projeto Basico;
2. Cotagéo prévia de Mercado e seus anexos.
Respeitosamente,

[,

Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte

CNPJ n.° 16.444.304/0001-10 : Av. José Balbino de Souza, SIN
Sobradinho - Bahia i Fone: {074) 3538-3030
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2.5 - Assim, justifica-se a real e apropriada contratagdo do Cantor Nani Azevedo, através da smpresa
NANI AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA a ser realizado no dia 24 de
fevereiro de 2023.
2.6 - Solicito ainda a INEXIGIBILIDADE DE LICITA(;AO, por se tratar de shows artisticos que podera ser
diferente das demais formas de licitagao, e embasado no Inciso Ill, do Artigo da Lei Federal n® 8.666/93
prevé que.
Artigo 25 - E :‘hexigivet a licifagdo quando houver inviabilidade de competicdo, em
especial: ... il - para contratagdo de profissional de qualquer setor artistico,
diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opinido pablica.
2.7 - Ademais, a prépria Constituigdo Federal prescreve ao Estado e Municipios o dever de promover a
cultura, que é realmente essencial para o desenvolvimento da identidade nacional, para a educagéo e,
no minimo, para o lazer. ‘ ]
2.8 - Desta forma, a realizagdo de eventos custeados com recursos publicos € plenamente justificavel
nas hipéteses de tradigdo municipal, de incremento de receitas decomrentes de atividades turisticas ou de

interesse publico relevante.

3.0 ESPECIFICAGAO DO OBJETO/VALOR DA CONTRATAGAO:

YTEM BANDAS/CANTORES UND QUANT oeR | PREGO TOTAL
01 Contratagdo do CantoriBanda “NANI j
AZEVEDO” apresentacdc de show
artistico em decorrdncia da realizagdo do o5 o1 RS RS 28.000,00
34° anivorsario de Emancipagdo Poiitico | SERVIG .000,
Administrativa deste Municipio, evento APRESENTAGAO | 28.000,00 .
que se realizard nos dias 24 a 26 de

- fevereiro no cosrente ano.

VALOR GLOBAL | R$ 28.000,00

3.1 O valor para a presente contratagdo do referido artista/banda para a realizagdo do show artistico
apresentado conforme a planilha acima, esté dentro dos pregos praticados no mercado. Isto porque, a
primeira vista, pelo notério conhecimento dos cantores/banda no mercado artistico e musical, como
pode-se observar nas notas fiscais/contrato de prestagdo de servigos, apresentados de shows anteriores
realizado no Municipio ou em Municipios vizinhos, do mesmo porte, que o valor € igual ou maior que 0
contratado neste Termo de Referéncia. -

4.0 LOCAL DE APRESENTAGAO E DA EXECUGAO DOS SERVIGOS

4.1 — O Show artistico objeto deste Termo de Refer@ncia deverd atender as seguintes condigdes:
a) Local do evento no PAGO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO.

b} Data do Show: 24 de fevereiro de 2023.

d} Duragao do show no minimo: 01Th30min {uma hora e trinta minutos) duragao.

t . , [

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 7 Av. José Balbino de Souza, SIN
) Sobradinho - Bahia N Fone: (074) 3538-3030
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artistas ou com empresario exclusivo. Pretendeu o legislador, acertadamente, impedir que terceiros
aufiram ganhos desproporcionais as custas dos artistas.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 1 Av. José Balbino de Souza, S/N
Sobradinho - Bahia 1 Fone: (074) 3538-3030
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Nao se pode deixar de observar, no entanto, que no meio artistico existem ramos, como, por
exemplo, o relativo 4 musica popular, em que os artistas se valem dos servigos de empresario,
especialmente em face do volume de compromissos que assumem, uma vez que se lhes fosse atribuido
gerenciar os contratos, inevitavelmente descurariam da arte.

Assim, o préprio artista se apresenta como sécio da empresa contratada, conforme acima citada,
para tratar da formalizagao e gerenciamento do contrato, atendendo a exigéncia legal.

No que conceme a escolha da atragdo em questido, o Termo de Referéncia fundamenta de
forma translicida, objetiva e coerente a referida contratagdo por inexigibilidade, conquanio demonstra
ser a atragdo escolhida aquela que melhor se coadunam com preferéncia popular para cumprimento do
abjeto.

Desta forma, nos termos do art. 25, lll, da Lei de n°® 8.666/93 e suas alteragGes posteriores, a
licitagéo & inexigivel.

6. 0 - JUSTIFICATIVA DOS PRECOS.

66.1 O valor total de R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais) pela apresentacéo dos servigos de show
artistico do Cantor: “NANI AZEVEDO”, de renome nacional, a ser realizada no dia 24 de fevereiro do
corrente ano de 2023, em decorréncia da realizagdo do 34° aniversario de Emancipagédo Politico
Administrativa deste Municipio, € condizente com o praticado no mercado regional € muito abaixo se
compararmos com outras bandas da mesma qualidade.

6.2 - Demais disso, o prego de qualguer servigo ou produto é determinado em razdo da Lei da oferta e
da procura @ ¢ municipio conseguiu proposta com condigdes e prego extremamente vantajosos, apds
muita negociagdo, sobretudo por se tratar de bandas musicais reconhecidas pelo mercado.

6.3 - Em relagdo ao prego do contrato para a atragdo elencada neste termo de referéncia sob
comentario, assemelha dentro dos praticados no mercado, fato comprovado pefas cépias de
contratos/notas fiscais/empenhos de servigos prestados em outras localidades, anexa.

6.4 - Ademais, deve-se também considerar que os operadores das musicas tém seu prego atribuido em
fungdo de algumas varidveis como data, dia da semana e local onde se apresentam, tornando-os
diferenciados, inclusive nesse aspecto, o que, pela agenda do cantor, possibilitou redugao significativa
do prego para a administragao municipal.

6.5 - Sendo assim, justificada a razdo da escolha do executante, bem como o valor do servigo proposto,
atendido encontram-se os requisitos previstos no Paragrafo unico do Art. 26 da Lei 8.666/93.

6.6 - [sto poste, pugnamos pela concretude da contratagéo: considerando a conjugagédo do interesse
publico e a perfeita adequagao legal do procedimento.

7.0 DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 7 Av. José Baibino de Souza, S/IN
Sobradinho - Bahia [ Fone: (074) 3538-3030
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Os recursos para custeio da contratagdo dos servigos serdo oriundos das seguintes dotagdes
orcamentarias:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte
Projeto/Atividade: 2.064 — Gerenciamento Eventos Culturais

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 — Prestacdo de servicos — Pessoa Jurldica
Fonte: 15000000

8.0 DISPOSICOES GERAIS

8.1 O CONTRATANTE poder4 a qualquer tempo recusar os servigos do objeto do presente Termo, no
todo ou em parte, sempre que nédo atender ao estiputado no contrato ou aos padroes técnicos de
qualidade exigiveis. .

8.2 O servigo do objeto deste Termo e do decorrente certame deve ser executado diretamente pela
CONTRATADA néo podendo ser transferido, sub empreitados, cedidos ou sublocados.

Sobradinho/BA, em 17 de Janeiro de 2023.

st 2ol

Secretana Mumapal de Turismo, Cultura e Esporte

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 ;3 Av. José Balbino de Souza, S/IN
Sobradinho - Bahia i1 Fone: (074) 3538-3030
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BIOGRAFIA

Nani Azevedo nasceu em Sao Paulo, em 24 de maio de 1963. £ um dos
artistas/compositores brasileiros de maior sucesso no meio gospel. No comeco de sua trajetoria,
Nani enfrentou os desafios comuns aqueles que resolvem investir na muasica. Porém, a cada ano,
0 Senhor confirmava o seu dom e talento, conferindo-lhe ungéo para louvar, forgas para
perseverar. inspirag¢io para compor € experiéncias marcantes no seu dia-a-dia.

O louvor faz parte da vida de Nani Azevedo desde a infancia. Contudo, para alcangar a
projecdo nacional, ele precisou percorrer um longo caminho de perseveranga e confianga nas
promessas do Senhor. Em 1982, ¢le gravou seu primeiro CID com o grupo Nova Geragio.
Entretanto, a composigdo de algumas cangoes, como “Bendito serei” e “Deus é Fiel", fo1 somente
em 2005. Nesse entretempo, a partir da renovagao do louvor nas igrejas evangélicas, Nani
comegou a desenvolver ¢ seu ministério de adoragdo congregacional. Impulsionado por um desejo
antigo de fazer uma gravagdo ao vivo, ele conseguiu concretizar este sonho durante um retiro
de jovens - do qual participava ha 13 anos em Guarapuava - PR —, em fevereiro de 2006. Desde
entdo, ele ja gravou inimeras misicas que marcaram a vida de muitas pessoas.

Coroando todos esses sonhos e projetos, a Central Gospel Music langou o album Bendito
Serei, contendo cangdes inspiradas por Deus que tocam coragdes de maneira sobrenatural. Com
um estilo simples, apenas voz e violdo, Nani Azevedo conquistou o Brasil. A partir dos seus
louvores de exaltacfio e engrandeciimento ao nome do Senhor, vidas tém sido restauradas e
transformadas para honra e gléria do Criador. Apds 25 anos de estrada, Nani tem desfrutado
um novo mover do Todo-Poderoso em seu ministério.

Tanta dedicagdo resultou na conguista do Troféu Talento (2008} — um dos mais
importantes prémios da miisica cristd — nas categorias ‘Cantor do Ano’ e Destaque 2007’; além
do troféu recebido no ano anterior de Revelagdo Masculina’. Ao longo da carreira, Nani ja
ganhou discos de platina (duplo) e discos de oure; no total, foram 9 CDs e EP’s lancados pela
gravadora Central Gospel. Ha 15 anos, ele aleanga inimeras vidas através desses louvores.

Com simplicidade, Nani ndo se cansa de declarar que tudo o que produziu e conquistou
foi gracas a misericérdia de Deus em sua vida e ao apoio de sua familia. Ele é casado com
Tdileusa, comn quem tem dois filhos: Rodrigo ¢ Mariana. Para Nani, "o ministério de um levita
nao é reconhecido pela quantidade de CDs vendidos ou pelos troféus recebidos, mas sim pelo

fato de vidas terem sido alcancadas, restauradas, curadas e salvas".

v - '39
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Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

TERMO DE RESPONSABILIDADE
COTAGAO PREVIA DE MERCADO

Unidade solicitante: Secretaria da Municipal de Turismo, Cultura e Esporte.

Objeto: Prestacdo dos servigos artisticos do Cantor: “NANI AZEVEDQ® destinada as
apresentagbes a serem realizadas no dia 24 de fevereiro de 2023, em comemoragio ao “34°
aniversario de Emancipagao Politico Administrativa deste Municipio”.

Empresa: NANI AZEVEDQO PRODUGQOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA - ME = CNPJ/MF sob o
n°. 08.729.346/0001-37 - Contato direto com a banda “NANI AZEVEDO”, aponlada pelc Departamento

de Cuitura como consagradas pela opinido publica.

Valor

Item Especificagao Quant | Und Unitario Valor Total

Apresentagéo de show musical do Cantor
“NANI AZEVEDO”, no dia 24/02/2023
com duragao de 01h30min (uma hora e
trinta minutos)

R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

01 01 Show | R$ 28.000,00 | R$ 28.000,00

Segue em anexo as documentagbes da “Empresa’.

Sobradinho/BA, em 17 de Janeiro de 2023.

2

Patrick de Lima Carvalho
Secretario Turismo, Cultura e Esporte
Servidor(a) responsavel pela captacdo dos or¢amentos (cotagao de mercado)

“O presente terma foi elaborado conforme informagbes constantes em orgamentos reallzados
“Em anexe requisicdo e respectivas proposias de pregos.
*O presente termo sera destinado a0 Chefe do Poder Municipal para competente despacho.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 =i Av. José Balbino de Souza, S/N
Sobradinho - Bahia 1 Fone: (074) 3538-3030




NANI AZEVEDQO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
- CNPJ 08.729.346/0001-37

PROPOSTA COMERCIAL - NANI AZEVEDO
000014

NANI AZEVEDO PRODUCGES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA -~ ME,
inscrito no CNPJ/MF scob o n®. 08.729.346/0001-37, com sede na
cidade do Rio de Janeiro/RJ, a Rua Dos Jacarandds da
Peninsula, 900 Dbloco 3/403, Barra da Tijuca, neste ato
representando ANANIAS DA SILVA AZEVEDO, com pseudénimo NANT
AZEVEDO, cantor gospel, brasileiro, casado, portador do RG
16.372.440-4 e do CPF/MF 060.230.698~-19, residente e
domiciliade a Rua das Bromélias, 400 bl 3/403, Barra da Tijuca
- Rio de Janeiro/RJ, doravante denominado simplesmente,
CONTRATADO.

Envioc da proposta a: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - BA

Evento: "“ANIVERSARIO DA CIDADE”
Apresentacgdce: Nani Azevedo voz e violdo.
Data: 24/02/2023

Horario do Show: 20:00

Duragdo da Bpresentac¢do: 90 minutos

Valor: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) VALOR COLOCADO ja
inclusas as passagens aéreas(ficando por conta do contratante
as despesas de traslado, alimentagdo e hospedagem em hotel
para o cantor Nani Azevedo).

0 valor discriminado devera ser creditado no banco:
Caixa Econdmica Federal (104)

Agencia: 2905

Conta Corrente: 001135-5 Operac¢do: 003

Nani Azevedo Prod. Art. E Cult. Ltda.

CNPJ: 08.729.346/0001-37

PIX(CNPJ) 08.729.346/0001-37

Rio de Janeiro, 13 de janeiro de 2023

ANAN'AS DA SILVA % Assinado de forma digital por
AZEVEDQ:060230698 A whs DASILVA

+~ AZEVEDO:06023069819
1 9 ,:, " Dados: 2023.01.16 20:39:43 0300

Nanl Azevedo Producgbes Art. Cult. Ltda.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DI;E;;;ZDI?Z ;eém:;égﬂ
. o NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Chcigo de Variicaco
1EI413?EI$1'293¢$UDD137 - NOTA CARlOCA - H““YGWK
PRESTADOR DE SERVICQOS
CPFICNPJ.  08,729.346/8001-37 Inscrigdo Municipat: 0.443.714-6 Inscrigéo Estadual; ---
NomeRazéo Soclal: NANE AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
Nome Fantasia: NANI AZEVEDO APOIC ADMINISTRATIVO Tel.: 21 22093632
Endereco. RUA JACARANDAS DA PERINSULA 980, APY 0403 BLC 3 - BARRA DA TiJUCA - CEP: 22776-060
tunicipio: RIO DE JANEIRO UF: RJ E-madk isac.escritorio@globocom
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ.  18.301.028/0001-24 Inscrigéo Municipal: --—- Inscrigéo Estadual: ----
MomeMRaz&o Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESRELA DO IHOALA
Endereco: PRACA SAO SEBASTIAO 218 - CENTRO - CEP: 35613-088 Tel: ----
Municipic: ESTRELA DO INDAIA UF: MG E-mad ---.-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Prestagio de serwigo especializado de spresentagfo de show artistico de Nani Azervedo por
ocasido do evento publico feira livre na data de 1172022, com duragio winims de uma hora e
meia, com a presenga de banda, coupreendendo custos com cache, deslocamento ,alimentagéo,
hospedagen e nota fiscal en horario s se confirmado pela administrag8o municipal

o | 000015

VALOR DA NOTA = R$ 31.000,00

Servigo Prestado
12.07.01 - realizagdo de shows
Dedugles (RP Desconto Incond. (R$) | Base de Cilculo (RE)  |Aliquota (%) \&lor do 195 (R$) Crédito p/ IPTU (R$)
. 0,00 000  — | e 0,80
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Lei n® 5.098 de 151042009 e no Decreto n® 32.250 de 1110542010
- PROCON-RJ: Av. Rio Branco n® 25, 5° andar, tel 151; www .procon.rj.gov br

- ISS devido deve ser recolhido por meio de Documernte de Arrecadagéo do Simples Nacional (DAS).
. - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Necionel. Néo gera direito a crédito fiscal de IPI.
- Esta NFS-e néo gera crédito para abstimento no PTU.

hitps://notacarioca.rio.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx ?nf=173&inscricao=40371 46&cod=H4J4YGWKa&returnuri=nota.aspx%3Finscricac%3D40... 1/



http://www.procon.rj.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data ¢ Hora de Emisséo
5 NOTA FISCAL DE SERVIOS ELETRONICA - NFS-o D it
1022171 2408729306000157 729340000137 - NOTA CARIOCA - DNLD-ZBSU
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 08.729,346/0001-37 Inscrigao Municipal: 0.403.714-8 Inscrigédo Estadual: ---

Nome/Razao Social: NANI AZEYEDO PRODUCOES ARTISTICAS £ CULTURAIS LTDA

Nome Fantasia: NANI AZEVEDQ APQIO ADMINISTRATIVO Tel.: 21 22093632
Erdereco. RUA JACARANDAS DA PENINSULA 900, APT 0403 BLC 3 - BARRA DA TIWUCA - CEP: 22776-080

Muricipio: RIO DE JANEIRO UF RJ E-mail.isac.escritorio@globo.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 44.556.033/0001-98 Inscrig&o Municipal: —- Inscrigéo Estadual: ===
Nome/Razédo Sociall MUNICIPIO DE REGINDPOLIS

Endere¢o. RUA ABRAHAO RAMOS 327 - CENTRO - CEP: 171920-019 Tel | em-=

Municipio. REGINQPOLIS UF: 8P E-mail; -~—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PAGAMENTO REFERENTE A CONTRA'I'A(;Z"'.O DE SJHCW
GOSPEL B SER REALIZADO EM 10 DE DEZEMBRO NA
PRAGR DA MATRIZ EM COMBMORRAGAO A0S EVENTOS
NATALINOS NO MUNICIPIO DE REGINOPOLIS CONFORME s
DOCUMENTO ANEXO. CONTRATO N°113/22 Jd{] U 1 8

Caixa econonica federal

Agencia: 2905

c/c: 1135-5 op 003

Nani azevedo prod. art. e cultural Ltda
Pix: cnpj : 08.729.346/0001-37

VALOR DA NOTA = R$ 36.000,00

Servigo Prestado
12.07.01 - realizacXo de shows

Dedugdes (R$) Desconto Incond. {R$) |Base de Calculo (R$) | Aliquota (%) Valor do 195 (R$) Crédito p/ IPTU (R$)
0,00 0,00 —een —— -— 0,00

OUTRAS INFORMACCES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n? 5.098 de 15/10/2009 ¢ no Decreto n? 32,250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Ay, Rio Branco n° 25, 5% andar, tel 151; www.grocon.rj.gov.br
- |SS devido deve ser racolhido por meio de Documento de Arrecadagaoc do Simples Nacional {DAS).
- Documento emitide por ME ou EPP optante pelo Simples MNacional. Nao gera direito a crédito fiscal ds P!.
- Esta NFS-e ndo gera crédita para abatimento no IPTL.
- Esta NFS-e foi emitida em substituizdo 3 NFS-¢ 00000179, emitide em 42/12/2022.
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PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO Numero da Nota

00000181
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data ¢ Hora de Emiss&o

16/12/2022 13:07:31

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e Cédigo de Verificagdo

202212u083345mb1 37108729346000137 -NOTA CARIOCA - ZV63-NPKA

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ. 08.729.346/0001.37 Inscrigéo Municipal 0.403.714 -6 Inscrigéo Estadual, —
Norme/Razé&o Social: NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
Nome Fantasia: NANI AZEVEDO APOIO ADMINISTRATIVO Tsl.: 21 22093632
Erderago: RUA JACARANDAS DA PENINSULA 900, APT 0403 BLC 3 - BARRA DA TWUCA - CEP: 22776-050
Municipio: RIO DE JANEIRO LUF:RJ E-mail: isac. escritorio@globo.com

TOMADQOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 76.206.457/0001-19 iNscrigdo Municipal, ae- tnscrigao Estadual. a---
Nome/Razao Sccial: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA HELENA
Endsre¢o. RUA paraguai 1401 - centro - CEP: 85892.000 Tol.. emem
Municipio: SANTA HELENA UF. PR E-mail; -—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Comemoragéo das Festas Natalinas , Natal 2022
Dia: 17/12/2022, as 20hs

valor total do show: 45.000,00 000017

Conta cotrrente para Deposito.
Caixa Econdmica Federal

agéncia 2905

c/C 1135-5 op 003,

ou Pix chave: 08.729.346/0001-37

VALOR DA NOTA = R$ 45.000,00

Servigo Prestado

12.07.01 - reallzacio de shows

Dedugdes (R$) Desconte incond. (R$) |Base de Calculo (R$)  |Aliquata (%) Valor do 15S (R$) Crédito p/ IPTU (R$)
0,00 000 @ emeae — J— 0,00

L

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-6 foi emitida com respaldo na Lai n° 5.098 de 15/10/2009 e no Decreto n° 32.250 de 11/05/2010
- PROCON-RJ: Av. Rio Brancn n° 25, £ andar, tel 151: www.procon.rj.gov.br
- ISS devido deve ser recothido por meio de Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional [DAS).
~ Bocumento emitido par ME ou EFP oplante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credite fiscal dg IPI.
- Esta NFS-e ndo gera crédito para abatimento no IPTU.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAD a DATA DE ABERTURA
0872992010008 a7 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAD Saa o A58
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA} 3| PORTE
NANI AZEVEDO PRODUCOES g J J 0 1 8 ME

CODIGO E DESCRIGCAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Pradugao musical

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOGMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-99 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO ' NUMERQ COMPLEMENTO

. R JACARANDAS DA PENINSULA 00300 APT 0403 BLC 3
CEP BAIRRO/DISTRITO WMUNICIPIO UF
22.776-050 BARRA DA TLUCA RIO DE JANEIRO RJ
ENDEREGO ELETRONICO - TELEFONE
ISAC.ESCRITORIO@GLOBO.COM {21) 2209-3632

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

B i i d

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAQ CADASTRAL
ATIVA ) ‘ 18/03/2007

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL : DATA DA SITUAGCAO ESPECIAL

SNSRI R . E 28 23 E1

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/01/2023 as 00:28:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
hlmS:,‘,";olucoes.re(:eita.iazenda.gov,br;'séwicos/cnpjrevafcnpjre-.'a_Comprovante.asa 1770%1/2023 €028
Pigina 1 da i
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N do Protocolo

%83 JUCERIA

00-2021/081992-8
weewa (30019
HIRE DA SEDE OU OA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM QUTRA UF) Utimo arquivamento: Orgdo  |Catculado  |Pago
33.2.0785507-0 I 00003824852 - 17/12/2019 Junta 352,00 352,00
Tigo furido NIRE: 33.2.0785507-0 ONRC 0,00 0,00
Ig,aci,dade empresaria limitada I NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
Porta Empresanit Boleto(s):
|Microempresa | * ,| Hash: DADSES55-EQ82-421E-A4D9-FBBBASFICB4AS
Nome TERMO DE AUTENTICAQﬁO
INANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA -7 .
CAdigo Ao Ewtntos o -
| 002 | céd | Qrde. [DescriciodoAto/Evento | -
021 1 Afteragac / Alteragdo de Dados {Excete Nome Empresarial) . -
XX xx hOOKXKNX RXIUKXRXXKRKNRX
o xx OB KICKXR XXX X KNGO )
OO XX O00CRKRAIOKXOMX KRN XRIRK X KX XK RIKKIN -
XXX XX ¢ DOOKKXIGONOONXXXXX X NOOBNKX XX XIODDO0RN N
K4 i \‘ .
CERTIFICO © DEFERIMENTO POR VALERIA GASPAR MASSENA SERRA SOB O NUMERO E DATA ABAIXO: '
NIRE / Arquivamento CNP) Enderégo / Enderego completo ao exterior Bairro Municipio Estado
00004040894 08.729.346/0001-37 Rua Jacarandas Da Peninsula 00900 |Barra da Tijuca Rio de Janeiro Rl
;‘%xxxxx XIXKK,XHK S AXXK-XX XXX INXHXKN XK XINRK XRXROGOOOAXXNH RN X XXNXRXXKXK %X
XXXXUXXXXXX XXX XX XXXK-XX XRAHCKAKIOXXXNKRE XK XXAIOODOXINEXRKREXX XUAXXKXXAX - XX
XXXXXHRXXKX XK G XXX/ RXXX-KN XXX XIDKEXINKX P T RO XXX KKK YIOKXXXXKHK _/' XX
X XXXKX XX XXX XKX /AKX XX XICOONX XK EXOOKNHX KX IIOKK XXIOXXXXIXXXHXXKXX XXX XXXKKN XX
:’xxxxx XX XX KKK SRXKX X% XXX IHOAX XX I IXXNHKX XXXXXXXNIOXXXNXXXX XXXXXRXXAX XX
XXHXXHXXXAX XX.XXK.XXX/XXXX‘XX XIIKXXXXXKXXXXKXXXX.)O(XX HXOODOOOONKXX NN XXX XXX XXAX XX
XXARKAXXKXX ;(X.KXK.XXX/XXXX-XX XXXRAXXHXIOKXKNIHXXNRKX . KEXXXXROODNXXXKX XXX XXHXRXXKXX s XX
XXXRXHAXXXX XX.)O(K«XXX/XXXX-XX XICRKX AKX R XONKXXIKXK XXXXXXXKXIAX XXX XXX XKXIKXX).(X)( - xX
XEHRKAXXKXXX XX.KXX.XXX/XXXX'KX XUXXXXKXKIOXAHRXAXKNKX RXXXRXXAXRNXKXRAXKX KXXXUNRXXX XX
XUHXKHXXXRX %X.XXX.XXX/XXXX*KX RRAXKHCORHXNIIXAN XX XRXOCOOOKRRXHXXRAX AAXRXAKRXXX xx
XUXXKAXXXKX XXX XX‘XX)(/XXXX‘XX XRXXOOOOOOXKXNKKKXXNK KX RRXOXXANX KA XXX ’ XXXXH0CKKX xX
XAXXRXXXXKX XX.XXX.XXX/XXXX‘!X XAV XIOGOOOCRIOOHXXK XXKHXXRKAXRKXXAXRKX XXXIXXXXX)(. XX
XXXRKAXXXXXK XX.XXl.XXX/XXXX-IX X;O(!XXX&XXXXXX)LXXXX)O(XX xxxxnxxxxxxxxixxxx XXX XXXXXKX XX
XXAXKAXXXXX XX.XXX.XXX/X.XXX- XX X!XXI\XXXXIC!XXX)O(XXX)O(XX XIOGOCOXDHXX XN XXX JOXKXKXXXXX XX
XXUXKNXAXNX XX, XX XXX/ XXXX-XX XIOOXXXXXKHXXKINEXHIOKX KRXXXXOCOUXXHIN LXK XUXAXKXXAX XX
XXXXRXXXHNX XX.)(X)(.XXX/XXXX-!X PORRINXIHUXKOOX XXX XXXICXRXOOXIOHXKK 7| XHHXXRXXXAX XX
;;‘XXKX XX.XXK.XXX/XXXX-XX XXEXRKHXHX KKK XXRNXX RXXKIOEXAXHXXX KX XXX AXXXXXXXXX XX
XXXXXAXXXXX XX.XKK.XXX/XXXXvXX ’ XﬂXXXXXXWXXiﬂXXXﬂXX . )('XXXX)O(XXK!XXXKIIXX MXXKXXXX XX
XXRXXKXXANX XX.XXX4XXX/X*XX-xX XRARXXEXAAXIIOENNHXXXKNXX KXXHNARHXARNKHUKARKX HRAAXKRXAN XX
X XXXX XX XRX. XXX/ XXXK-XX XXURXARARIOOOONXXXARAXX .ﬁ KRRARKRXERHKXN KN X XRRXXAANXX XX
XX XXX XX.XXX.XXX/XXX X=XX KUAXXAMHXXXXXKNKXXXXKXX HXAXAOMAXK XARRX KXUXXXARNX XX

LV

Bepnardo Feljd *mpaiu

Berwanger

SECRETARIO GERAL

Observagio:

Deferido em 29/03/2021 e arquivado em 29/03/2021

termd de aute

nticacdo.

Junta Comarcial do Estado do Rie de Janeizo

Empresa: NANI AZEVEDO FPODUCOES ARTISTICAS E CULTURALS LTDA
NJRE: 232.0785507-0 Pratocolo: 00~2021/081992-8 Data do protocolo: 2770372021
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 29/03/2021 SOB O NUMERC 00404040834 ¢ demais constantes do

Autenticaclo: 2142AEF94425008DDB4EC09427089970E978828FD942501 A1 1AEFTBALAG70543
Para validar 9 documento acesse Ltip://www.jucerja.rj.gov.br/servicas/chanceladigital. informe o n° de protocolo.
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Presidéncia da Republica

Secretaria de Micro e Pequena Empresa

Secretaria de Racionaliza¢&o ¢ Simplificagio
Departamento de Registro Empresarisl e Integragao
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

NIRE [OA SEOE OU DA FILIAL QUANDG A SEDE FOR EM DUTRA LiF)

| 33.2.0785507-0

Teopo Juridieo

|Sociedade empreséria limitada |

Paorte Empresarial

lMicroempresa ]

N¢ do Pratocolo

00-2021/081992-8

27/03/2021 14:36:26

o 4338020

Uitimo arquivamento: Orgdo | Caleulado | Pago
00003824852 - 17/12/2019 Junta 352,00] 352,00
NIRE: 33.2.0785507-0 DRE! 0,00 0,00

NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS € CULTURAIS LTDA

Boleto{s); 103613381
Hash: DADSE9S5-E082-421E-A4DO-FB36ASFOCRAS

REQUERIMENTO

limo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato:

Cadigo Codigo ]
do Ato Evento Qtde. | Descrigdo do ato / Descrigdo do evento
002 021 1 Alteragdo / Alterag3o de Dados (Exceto Nome Empresarial)
XXX XKX XXX MR KR KX XXX HO0OER HOIOO IR IO AKX KK XK X XXX X IO IOCKKK XA XA R XK
. XXX XXX XXENHHO0ONOCKIOKKHXKK XXX X000 OO0 RN XRIX AR X XXX KXHX X X000 XK
XXX XXX X000 XXX KKK X KK X000 IO 06 XK IO MR LRI KB XK XK XX XN A OO0 XXX XXX XK
XXX XXX FIOCRHAIOOOOOONOOEKKRHXNAICOOCHAIN X XXX K KRN KIEKKIXNEHNXHXRXXXK XA XU RKK X XK
. Requerente
Nome: Isac Nunes de Moura
Assinatura: ASSINADOC DIGITALMENTE
Rio de Janeiro Telefone de contato:  |2122093632
Local E-mail: isac2017moura@gmail.com
27/03/2021 Tipo de documento:  |Digital
Data Data de criagio: 27/03/2021

Data da 12 entrada:

GO0

00-2021/081992-8

Junts Comezclal do Estado do Rio de Janeirs

termo de autenticagao.

Empresa: NANI AZEVEDQ PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURATLS LTDA
NIKE: 332.0785507-0 Protocole: 00-2021/081992-8 Data do protecolo: 27/03/2021
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 23/03/2021 SOB O NUMERQ UDUD404083% e demais constantes do

Autenticagdo: Z142AEF9942500BD0BARCO94270659T8E379828FD042501A11AEFTBA4ACT0%43
Pars validar o documento acesse hitp://www.Jjucerja.ri.qov.br/servicss/chancatadigital, informe o n® de protecolo.
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NANI AZEVEDO PRODUCOES ART{STICAS E CULTURAIS LTDA
Nire 33.2.0785507-0 em 19/03/2007
CNPJ N2 08.729.346/0001-37
42 Alteragdo e Consolidagdio do
CONTRATO SOCIAL
NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA

000021

ANANIAS DA SILVA AZEVEDO, brasileiro, casado com Edileusa de Souza Azevedo, pelo regime
parcial de bens. Cantor e Compositor. Nascido em 24/05/1963. Natural de Pompéia, SP. Filho de
Antbnio Macena de Azevedo e de Cedaura Rosa da Silva Azevedo. Residente na Rua das Bromélias,
400, Bloco 3 Apto 403, Barra da Tijuca, CEP: 22776-040, Rio de Janeirs, Rl. Portador da Identidade
n? 16.372.440-4, emitida em 06/02/2018, pela SSP-5P, e do CPF n2 060.230.698-19.

RODRIGO DE SOUZA AZEVEDO, brasileiro, solteiro. Empresario. Nascido em 26/12/1990. Naturat do
Estado do Parana. Fitho de Ananias da Silva Azevedo e de Edileusa de Souza Azevedo. Residente no
mesmo endereco acima citado. Portador da ldentidade n® 21.797.775-0, emitida em 02/03/2009,

. pelo DETRAN-RJ, e do CPF n® 118.105.957-70.

Unicos sécios da Sociedade Empresaria Limitada, que gira sob a denominacdo social de

. NAN! AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS € CULTURAIS LTDA, com sede na Rua Jacarandas da

Peninsula, 900, Bloco 3 Apto 403, Barra da Tijuca, CEP: 22776-050, Rio de Janeiro, RJ, com o
Contrato Social registrado na JUCERIA sob o n2 33.2.0785507-0, por despacho em 19/03/2007, e
inscrita no CNPJ sob o n® 08.729.346/0001-37;

RESOLVEM, neste ato, de comum acordo, & na melhor forma de direito, ALTERAR, ADEQUAR e
CONSOLIBAR, o seu tontrato social, mediante as daustilas e condigdes seguintes:

Cldusula Primeira - Cessfio de cotas:

O Sécio RODRIGO DE SOUZA AZEVEDQ, j& qualificado acima, cede e transfere, nesta data, a
totalidade de suas cotas no capital social: 1.500 cotas na valor de RS 1,00 (Um real) cada,

. tatalizando RS RS 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para o sécio remanescente ANANIAS DA

SILVA AZEVEDO, ja qualificado acima, dando plena, geral e rasa quitagdo pelo recebimento em
moeda corrente para ndao mais reclamar em juizo, quaisquer direito sobre as cotas ora cedidas.

. Clausula Segunda - Nova Composig30 na Participacdo Societdria

Com a cessdo de cotas ocorridas de acordo com a cijusula anterior, essa € a nova composicdo na

participagdo socletdria:
Sécios CPF Quotas Participagio [ %
Valor unitdrio | Quant. RS -
Ananias da Silva Azevedo 060.230.698-19 1,00 5.000 5.000,00 | 100
43 alteracio e conselidagio do Contrata Soctal realizada em 08/02/2021 Pagina 1

>

\

i Yt ™
Junta Comexcial do Eatado de Rio de Janeire
Empresa; NANI AZEVEDO FRODUCQES ARTISTICAS E CULTURALS LTDA
HiRE: 232.0735507-0 Protocole: 0N-2021/681992-8 Data do protocclo: 27/03/2021
CERTIFICO O ARQUIVAMENTD em 23/03/2021 $OB O NUMERG 00004040394 e demais constantas do .
i termo de avtenticacao. Pag. 3/9
E Autenticacsio: 21422EF99425008nD84BCOYA2704509T8E978B29MDY4250:AL1AEF73A4670543
E Pars validar o documento acesse http://www. jucerja.rj.qov.br/eervicos/chanceladigical, informe o n° de protocola.
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NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
Nire 33.2.0785507-0 em 19/03/2007 . p
CNPJ N2 08.729.346/0001-37 000022

Clausula Terceira — Da Administragiio

A administraco da sociedade serd exercida individualmente e por prazo indeterminado pelo Unico
Sdcio ANANIAS DA SILVA AZEVEDO; ficando dispensado de prestar caug¢do, razdo pela qual compete
ao administrador a diregdo dos negécios sotiais e a pratica dos atos necessarios ao funcionamento
normal e regular das atividades econ8micas da sociedade; podendo receber, pagar, dar quitacio em

geral; contrair obrigagBes; abrir, movimentar e encerrar contas bancarias; representar de qualquer
forma a sodedade perante 6rgios da administragdo publica Federal, Estadual e Municipal;
representar a sociedade, ativa e passivamente, em juizo ou fora dele; constituir Procuradores por
Instrumente publico ou particular de mandato, mediante especificacio naqueles dacumentos, dos
atos ou operagles que poderdo praticar, bem como do prazo de duragio do mandato que sendo
para representacdo em juizo, poderd ser por prazo indeterminado; e tudo mais que se fizer
necessario para o fiel cumprimento do mandato.

'. Pardgrafo Primeiro: O Administrador fixars uma retirada mensal, a titulo de “pré-labore”,

observadas as disposicBes regulamentares pertinentes;

Parégrafo Segunda: O Administrador respondera solidariamente, perante a sociedade e terceiros

prejudicados por culpa no desempenhio de suas fungBes.
Clausula Quarta - Declaragdo de Desimpedimento: :
O Administrador declara sob as penas da Lei que nSo estd impedido por Lei especial do exercido da
administracdo de Sociedade Limitada Unipessoal; que ndo se acha condenado a pena que vede, ainda que
temporariamente, O acesso a cargos pubticos; ou por crima falimentar; de prevaricagio; peita ou suborno; i
conoussdo, pecudato ou contra a economia popular; contra o sistema financeiro nacional; contra as normas
de defesa da concorréndia; contra as relagBes de consumo; a fé publica ou a propriedade.
Clausula Quinta ~ Transformag3o em Sociedade Limitada Unipessoal:
A partir desta data a Sociedadé passard a ser uma SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL,
considerando a disposi¢de constante do paragrafo Onico do Art. 1.052 do Cédigo Civil e em
. obediéncia ao contido na Instrugdo Normativa DREI n? 63, de 11 de junho de 2019,

Cldusula Sexta — Disposices Gerais:

Permanecem inalteradas as demais cldusulas vigentes que ndo colidirem com as disposigdes do
. presente instrumento.
Clausula Sétima — Consolidacdo
Os Sécios, na melhor forma de direito, resolvem livremente tornar sem efeito, como efetivamente

“~o

tornam todas as clausulas e condigbes do contrato social até agora vigente, mantendo, contudo,
todas as obrigacfes e prerrogativas decorrentes de instrumentos anteriores, CONSOLIDANDO o
Contrato Social, estabelecendo novas ctausulas e condicties com base na Lei n® 10.406/2002.

44 alteragio e consolidagdo do Contrato Social realizada em 08/02 /2023 Pagina 2
i Junta Comarcial do Estado do Rio de Janeiro :
{ Empresa: NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTUPATS LTDA LB AN
i WIRE: 332.0788507-0 Prarscolo: #0-2021/031992-8 Data do protocolo: 2770372321 { asmstodcimme, 3
{ CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 29/03/2021 SOB O NUMERO 00004040934 e demais constantes do ot e

1

1
tarmo de auctenticacae. Pag. 4/9 i
Autenticagio: 2142AEFD4425008DD398C09427085074R078828FD342501A41 1ARF73A4A570542

para valider o documento acesse http://www.jucerja.rj.gov.be/servicos/chanceladigital, informe 9 n° de protccola,
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NANI AZEVEDO PRODUCGES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
Nire 33.2.0785507-0 em 19/03/2007
CNP} N2 08.729.346/0001-37

Consclidacdo do U P
CONTRATO SOCIAL J U 0 2 3
ANANIAS DA SILVA AZEVEDO, brasileiro, casado com Edileusa de Souza Azevedo, pelo regime
parcial de bens. Cantor e Compositor. Nascido em 24/05/1963. Natural de Pompéia, SP. Filho de

Antdnio Macena de Azevedo e de Cedalma Rosa da Silva Azevedo. Residente na Rua das Bromélias,
400, Bloco 3 Apto 403, Barra da Tijuca, CEP: 22776-040, Rio de Janeiro, R). Portador da Identidade
n? 16.372.440-4, emitida em 06/02/2018, pela SSP-SP, e do CPF n® 060.230.698-19.

Unico sécio da Sociedade Limitada Unipessoal, que gira sob a denominacdo empresarial
NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA; com sede na Rua Jacarandss da
Peninsula, 300, Apto 403, Bloco 3, Barra da Tijuca, CEP: 22776-050, Rio de Janeiro, R); com o

Contrato Secial registrado na JUCERIA em 19/03/2007 e suas alteragBes, sendo a 3% Alteracio em
. 17/12/2019 sob o NIRE 33,2.0785507-0; e esta inscrita no CNPJ sob o n® 08.729.346/0001-37;

RESOLVE, por este instrumento, consolidar o contrato social: iomando assim, sem efeito, a partir
. desta data, as cliusulas e condigBes contidas no contrato primitivo e alteragdes anteriores; que
adequado as disposicbes da referida Lei n® 10.406/2002 apliciveis a este tipo societaric, passa a ter
a seguinte redagdo:

113

CLAUSULA 12 = DA DENOMINAGAO SOCIAL:

ﬂf‘

Nome Empresarial: NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, d

Titulo do Estabelecimento {nome fantasia): NANI AZEVEDO PRODUCOES

CLAUSULA 2¢ = DA SEDE SOCIAL:

Rua Jacarandas da Peninsula, 900, Apto 403, Bloco 3, Barra da Tijuca, CEP. 22776-050, Rio de
Janeiro, RJ;

Paragrafo Unico: Podendo, a qualquer tempo, abrir, manter ou fechar, filiais, em qualquer parte do
territério nacional, mediante alteragdo contratual assinada pelo Gnico sécio.

CLAUSULA 32 = DO OBSETO SOCIAL:

A sodiedade tem como Objeto Social as seguintes atividades:

1. Produgdes Artisticas e Musicais (CNAE 90.01-9/02);

2. Planejamento e Promogdes Artisticas e Culturais (CNAE 90.01-9/00);

3. Produgdes de Eventos Artisticas e Culturais (CNAE 90.01-9/00).

CLAUSULA 42 = DO PRAZO OE DURAGAO

E por tempo indeterminado, com inicio das atividades apos o registro deste instrumento;

-

4% alteragdo e consolidagio do Contrato Social realizada em 08/02/2021 Pagina 3
—

: b

Junta Comercial do Estado do Rio da Janaire 4 E
! Empresma: NANI X2EVEDO PRODUCOES ARTISTICAS & CULTURAIS LTDA »@ < H
i MIRE: 332.0795507-0 frorocolo: 00-20217081992-8 bata do prutocclo: 27/0372021 A,
! CERTIFICO C ARQUIVAMENTD em 23/03/2021 50B O NOMERO 000G4040894 e demais constantes do ’
i vermo de auvtenticacho. Pag. /9

! Autenticacdo: 21422EF94425008D084 BCO2427085978E970829FD94250: A1 LAEF7BA4A67054]

E Para validac o documento acesse hrtp://www. jucerja.rj.qgov.bec/servicos/chanceladigital, informe o n® de protacolo.
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NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
Nire 33.2.0785507-0 em 19/03/2007 . . 1024
CNP] N© 08.729.346/0001-37 Ht

CLAUSULA 52 = DO CAPITAL SOCIAL £ DAS QUOTAS

O capital social da sociedade limitada unipessoal, subscrito e integralizado em moeda corrente
nacional, é de RS 5.000,00 {Cinco Mil Reais), constituido de 5.000 {cinco mil} quotas com valor
nominal de R$ 1,00 {um real} cada uma, assim distribuido:

Socios CPF Quotas Participacdo] %
Vir. unitério | Quant. RS
Ananias da Silva Azevedo 060.230.698-19 1,00| 5.000 5.000,00{ 100

Paragrafo Primeiro: A responsabilidade do Unico sdcio é restrita ao valor de suas quotas, mas
respondera solidariamente pela integraliza¢3o do capital social;

Pardgrafo Segundo: Ficam dispensadas reunides de sécios ¢ a lavratura de ata de prestagio de
contas assim como a publicagdo e registro da mesma, conforme preceitua o artigo 70 da Lei
Complementar n2 123/2006.

CLAUSULA 62 = DA ADMINISTRAGAO

A administrac3o da sociedade ser4 exercida individualmente e por prazo indeterminade pelo Unico
Socio ANANIAS DA SILVA AZEVEDQ); ficande dispensado de prestar caugao, raz3o pela qual compete
ao administrador a direg8o dos negddios sociais e a pratica dos atos necessarios ac funcionamento
normal e regular das atividades econdmicas da sodiedade; podendo receber, pagar, dar quitago em
geral; contrair obrigacBes; abrir, movimentar e encerrar contas bancasias; representar de quaiquer
forma a sociedade perante 6rg3os da administragSo publica Federal, Estadual e Municipal;
representar a sociedade, ativa e passivamente, em juizo ou fora dele; constituir Procuradores por
instrumento publico ou particular de mandato, mediante especificagio nagueles documentos, dos
atos ou operagbes que poderdo praticar, bem como do prazo de duragio do mandato que sendo
para representacdo em juizo, poderd ser por prazo indeterminado; e tudo mais que se fizer
necessario para o fiel cumprimento do mandato.

Paragrafo Primeiro: O Administrador fixard uma retirada mensal, 3 titulo de “pré-labore”,
observadas as disposigBes regulamentares pertinentes;

Pardgrafo Segundo: O Administrador respondera solidariamente, perante a sociedade e terceiros
prejudicados por cuipa no desempenho de suas fungbes.

CLAUSULA 79 = DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

O Administrador declara sob as penas da Lei que ndo esta impedide por Lei especiat do exercicio da
administragdo de Sociedade Limitada Unipessoal; que n3o se acha condenado a pens que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar; de prevaricac3o;
peita ou suborno; concuss3o, peculato ou contra a economia poputar; contra o sistema financeiro
nacional; contra as norras de defesa da concorréncia; contra as refagGes de consuma; a fé publica
ou a proptiedade.

42 alteragdo e consolidagio do Contrato Sacial realizada em 0870272021 Pagina 4
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NANI AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
Nire 33.2.0785507-0 em 19/03/2007 . .. _
CNPJ N° 08.729.346/0001-37 000025

CLAUSULA 82 = DO EXERCICIO SOCIAL £ APURACAO E DESTINACAO DOS RESULTADOS

O exercicio social sera coincidente com o ano-calendario, terminando em 31 de dezembro de cada
ano, quando serd procedido o levantamento do balango patrimonial e efetuada a apuracdo dos
resultados, os quais serdo atribuidos ao sécio unico proporcionalmente as suas guotas de capital.
Podendo os lucros a critério do mesmo, serem distribuidos ou ficarem em reserva na sociedade.
Paragrafo 12: A sociedade bBmitada unipessoal poderd levantar demonstragbes contabels
intermediarias, a qualquer tempo, para fins de cisdo parcial ou total, fusdo e incorporacio, retirada
do sdcio ou ainda, para quaisquer atos julgados necessarios pelo s6cio;

Parégrafo 2¢: O tnico sécio serd obrigado 3 reposiclo dos lucros e das quantias retiradas, a qualquer titulo
ainda que autorizados pelo contrate, quando tais lucros ou quantia se distribuirem com prejuizo do capital.
CLAUSULA 92 = DA RETIRADA DE SOCIO POR MORTE OU INCAPACIDADE LEGAL

Em caso de falecimento do tnico sdcio ou ser declarado interditado, a sociedade limitada unipessoal
podera continuar com suas atividades com os herdeiros, sucessores e 0 incapaz.

Pardgrafo 12: Ndo sendo possivel, ou inexistindo interesse destes, a sotiedade podera ser dissolvida.
Paragrafo 29: A sociedade se dissoivera pela vontade do tinico s4¢io ou nos casos previstas em lei;

@ cLiusuLA 10= ENQUADRAMENTO COMO MICRO EMPRESA.

A sociedade limitada unipessoal declara, sob as penas de Lei, que se enquadra na condigdo de
MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n2 123, de 12/12/2006.

. CLAUSULA 11 = DOS CASOS OMISSOS E FORC

’ Socios Assinaturas

| . Ananias da Silva Azevedo

i Unico Sécio - .

] Rodrigo de Souza Azevedo | '

; Sécio Cessionario T 4\"'{“\9’0 J. g ﬁr-s\, r\m

Os casos omissos serdo regulados pela Lei 10.406/02, ficando eleito o foro da cidade do Rio de Janeiro,
RJ, para o exercicio e o cumprimente dos direitos e obrigacBes resultantes do presente instrumento,
com exclusdo de qualguer outro, seja qual for ou vier a ser o future domidilio do tinico sodo.

O Presente instrumento foi lavrado em 1 (uma) via, fido, conferido, compreendide, elaborado de
conformidade e nos termos, condigbes e intenc30 propostas pelos socios ora presentes; gue os
mesmos assinem e rubriquem este instrumento, assumindo integraimente as responsabilidades
legais decorrentes do presente ato; obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros, e sucessores
legais, a cumpri-lo em todos os seus termos.

Rio de Janeiro, 08 de fevereiro de 2021.

| Ly
| 0
. Testemunhas CPF . % Assinaturas
Isac Nunes de Moura 090.820.857-04 m [U
_'/ /
Willians Nunes de Moura 755.865.096-87 \j /\"%
4% alteragdo ¢ consolidagdo do Conltrato Social realizada em 08/02/2021 Pagina 5

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: NANI AZEVEDO PRODUCCOES ARTISTICAS E CULTUPALS LTDA

i WiRE: 332.0785507-0 Protocole: 06-2021/081992-8 Data do prokornla: 27/03/2021
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2410212021 Documento Basico de Entrada

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA - CNPJ .
030026
DOCUMENTO BASICO DE ENTRADA DO CNPJ
A andliso o o defarimento desia docirmento serdo efetuados pelo seguinte érgao:
+ Junta Comerclal do Estado do Rio de Janelro
AEDESIM
RJN2139755930
01. IDENTIFICAGAD

ME EMPRESARIM, (Arme ou denoménaclio} DEINSCRIGAOC NO GNP
Ni AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA 729.346/000%-37

02. MOTIVO DO PREENCHIMENTO
msvmosmm:wlmmm EVENTO)

Quadro de S4cios 8 Administradorss - QSA

Nirmert de Controle: RI37028731 - 087283480001 37

03. DOCUMENTOS APRESENTADDS

tu

L. FCPJ Lo OBA

04. IDENTIFICAGAC DO PREPOSTO
NOME DO PREPOSTO Icwnomom

N

03. IDENTIFICAGAO DO REPRESENTANTE DA PESSOA JURIDICA

. w>.; Responsivel
OME:
|AS DA SILVA AZEVEDOQ

. LOCAL £ BATA 2 6 FEY, 2071

08. RECONHECHWENTO DE FIRMA
_@« Cartorto 19” Oficio de Notas 088690
© A BB SRS 3G b LA W RO A caraii . Tyl (290 TN D046 ¢

A04676  JCARIMED COM DATA E ASSINATURA DO FUNCIONARIO DA UNIDADE
= CADASTRADORA

Recornipd wor BEMELHANTA Ssjnrmsgal as: " "7 T T
MRARIAS DA BILWA ASky : el

R R RN D

RPN 2

r oty
[ERR TR

fy

330

i Junta Comercial de Estado do Ric da Janeiro

E Empresa: NANTI AZEVEDO PROCUCOES ARTISTICAS £ CUMTURAIS LTDA

i NIRE: 332.71735507-0 Protocolo: #0-2021/031392-8 Data <o protocalo: 27/03,2021
|

1

CERTIFICO O ARGUIVAMENTC em 23/03/2021 50B O NUMERO #00G4040894 e demais canetantes do ¢
termo de autenticzgéo. Pag. 8/9
Autenticagdo: 21423EF93455009D0BIBCOS42708597BE97R829FNG42505AT 1ARTTDA4AST0543
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Presidéacia da Repoblies
b Secretand de Micro e Pequena Empresa
P Socretania de Racionalizacdo e Simplificagdo
QP de Regi jal e integragdo
tunta Comerclat do Estade do Rio de Janeiro

IDENTIFICACAO DOS ASSINANTES

<)
23

JUCERJA

CERTIFICO QUE O ATQO DA NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CQULTURAIS LTDA,

NIRE  33.2.0785507-0, PROTOCOLO  00-2021/081992-8, ARQUIVADO EM

NUMERO (S) 00004040894, FOI ASSINADO DIGITALMENTE.

29/03/2021, SOB O

CPFIGNPJ [Nome

¥ 090.820.857-04 ISAC NUNES DE MOURA

"
. \'\ .7 B
s
. ‘ ~ v’

29 de margo de 2021,

’{w/v—\ N{,_,/

Bernardo Feljé Sampaio Berwanger
Secretario Geral

1

Junta Comarciml do Betado do Rio de Janeiza

Cmpresa: NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS £ CULTURAIS LTDA

NIRE: 332.0795507~0 Prouacelo: 00-2021/081992-B Cata <do protocole: 27/03/2021
CERTIFICO O ARQUIVAMERTO em 29/03/2021 £0B O NUMERO 000040408949 ¢ demais constantes do
termo de autenticacgio.

Autenticaclo: 2142AEF$4425008DD848C094270859762970828FD9425G1A11AEFTBA4A670543
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5° RTD-RJ Prot. 1004064 Selo: EDVK45442-KND - Ot. Reg.” 13/10/2021
N° de controla; 71CAFIETA4DEF 1BF3FDIB1BCEBBIBFSEIIE432E906811F680BE129A2A36D4F3C

CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E EXCLUSIVIDADE

INSTRUMENTO PARTICULAR DE
(1N CONTRATO DE CESSAO DE
030023 DREITOS QUE  ENTRE  sI
CELEBRAM ANANIAS DA SILVA
AZEVEDO, COM PSEUDONIMO
“NANI AZEVEDO”, DO OUTRO
LADO A EMPRESA NANI AZEVEDO
PRODUCOES ART. E CULT. LTDA.

Pelo presente instrumento particular de cessdo de direitos e exclusividade de um lado o Sr.
Ananias da Silva Azevedo, com pseudénimo “NANI AZEVEDO" (cantor Gospel) CPF N°
060.230.698-19, residente na Rua das Bromélias, 400 bl. 3 / 403, Barra da Tijuca, CEP 22.776-
040 - Rio de Janeiro RJ; doravante chamado simplesmente CEDENTE, e de outro lado, a empresa
NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, CNPJ: 08.729.346/0001-
37, situada a Rua Jacarandas, 900 bl, 3 / 403, Barra da Tijuca, CEP 22.776-050 — Rio de Janeiro
. RJ; Representada pelo Sr. Ananias da Silva Azevedo, portador do CPF 060.230.698-19 e RG
16.372.440-4, de agora em diante chamada simplesmente de CESSIONARIA, ambas pelos
representantes legais neste ato, entre si, justo e contratado o que se segue:

01 - CLAUSULA PRIMEIRA - a cedente transfere para a CESSIONARIA, o direito de
Representante Exclusivo do cantor NANI AZEVEDO, para apresentacdo artistica em todo
territorio nacional e internacional.

02 - CLAUSULA SEGUNDA — Por via também da presente Cessdo de direitos e obrigaches e
para que surtam os seus devidos e legais efeitos, autoriza a CEDENTE que proceda a
CESSIONARIA o que de direito, podendo, outrossim, com a posse desta Cessdo e exdusividade,
negocia-la com terceiros.

03 - CLAUSULA TERCEIRA - As Partes aos contratantes, elegem o Foro da Capital do Estado
do Rio de Janeiro para dirimir as controvérsias oriundas da presente avenca, renunciando a
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Em vista da aceitacdo do objeto da presente Cessao, por parte da CESSIONARIA, e, uma vez
preenchidas todas as formalidades legais, pelo presente instrumento obrigam-se a bem e
fielmente cumpri-lo, e assinam em duas vias de igual teor, sendo uma para cada parte
contratante.

Rio de Janeiro, 04 de outubro de 2021

ANANIAS DAf;
SI LVA J; Assinado de forma digkal por

‘ ANANIAS DA SILYA
AZEVEDO:06. Dedos 20211008 103225.0500
02306981 9 ’

Ananias da Silva Azevedo
CPF 060.230.698-19
RG 16.372.440-4
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministerio da Industria, Comércio Exterior e Servigos
Instituto Nacional da Propriedade Industrial

Diretoria de Marcas

900031

Certificado de registro de marca

Processo n°: 905257642

O Instituto Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade e do uso exclusivo,
certifica que a marca abaixo reproduzida encontra-se registrada nos termos das normas legais e
regularmente em vigor, mediante as seguintes caracteristicas e condigoes:

Data de depdsito:
Data da concessao:
Fim da vigéncia:

Titular:

CNPJ:
Enderego:

Apresentagao:
Natureza:
CFE(4).
NCL(10):
Especificagao:

10/09/2012
16/02/2016
16/02/2026

NANI AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA-
ME [BR/RJ)

08729346000137

Av. Flamboyants da Peninsula, 155, bloco 2, apto 902, Barra da
Tijuca, 22776-070, RIO DE JANEIRO, BRASIL

Mista

Marca de Servigo

24,1710 e 27.5.1

41

Composig@o musical (Servigos de -) - [Informacao em]; Composigao
musical (Servigos de -} - [Consultoria em]; Composigao musical
(Servigos de -) - [Assessoria em]; Composigao musical (Servigos de -
); Produgao de shows; Produgao musical; Shows (Produgéo de -);
Banda de musica [servigos de entretenimento] - [Informagao em};
Banda de musica [servigos de entretenimento] - [Consultoria em];
Banda de musica [servigos de entretenimento] - [Assessoria em);
Banda de musica {servigos de entretenimento); Conjunto musical
(servigos de -) [servigos de entretenimento] - [Informagao em];
Conjunto musical (servigos de -) [servigos de entretenimento) -
[Consultoria em]; Conjunto musical (servigos de -) [servigos de
entretenimento] - [Assessoria em]; Conjunto musical (servigos de -)
{servigas de entretenimento]; Gravagdes musicais em VHS/DVD/CD

’ h | H Assinado digitaimente por MICHELE COPETTI DE ALMEIDA
A Em13/06/2016



.
il
!
i1

e - w

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Ministério da Industria, Comércio Exterior e Servigos . .
Instituto Nacional da Propriedade Industrial U 0 0 0 3 z,
Diretoria de Marcas

Certificado de registro de marca D
‘/ ’
A
Processo n®: 905257642 \U
V.
B

L}
(AN

(servigos de estudio); Grupg,my_sjc?l:—,[infonnagé_o em]; Grupon
po nysical -\[,A\gs'essoria em), Grupo

{}0

N e

musical - [Consultoria'em]; Gro
musical;

. g
Michele Copetti de Almeida
> : Diretora —{3

: .
. . ]
. - i
A prolegao conferida pejo prasenta registro de marca iem como limite © disposto Ao ant. 124, incisos II, V1, VIUI, XVl & XXI, da el n° 9.279. de 14 0o maio do 1898,
H._../ T
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FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
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ANANIAS DA SILVA AZEVEDO
R JACARANDAS DA PENINSULA SC0 BL 3 AP

BARRA DA TIJUCA / RIO DE JANEIRO, RJ
CEP 22776-050 | MEDIDOR: 8045737
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NANI AZEVEDO PRODUGGES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA ME

DECLARACAO 400034

NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, com sede na Rua
Jacarandas da Peninsula, 900 bloco 3 apto 403 - Barra da Tijuca, na cidade de Rio de Janeiro/RJ -
CEP: 22776-050, inscrita no CNPJ: 08.729.346/0001-37, por intermédio de seu representante legal o
Sr. ANANIAS DA SILVA AZEVEDQ, portador da cédula de identidade RG 16.372.440-4, e do
CPF/MF 060.230.698-19. DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei niimero
8.666, de 21 de junho de 1993, acrescida pela Lei nimero 9.854, de 27 de outubro de 1999, que n3o
emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre € ndo emprega menor de 16
anos.

Nédo emprega menor a partir de quatorze anos na condigdo de aprendiz.

Rio de Janeiro, 30 de novembro de 2021,

£ Assinado de forma digital

ANANIAS DA SILVA o, ananias DA SILVA
AZEVEDQ:0602306"AZEVEDO:06023069819
9819 { ~Didos; 2021.11.30

e 16:21:11 -03'00°

NANI AZEVEDO PROD. ARTIST. E CULTURAIS LTDA
. CNPJ. 08.729.346/0001-37




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO
Secretaria Municipal de Fazenda

4600035

PREFEITURA

ALVARA DE LICENCA PARA ESTABELECIMENTO

, PROCESSO DE ULTIMO PROCESSO DE
INSCRIGAQC MUNICIPAL CNPJ / CPF CONGESSAO DEFERIMENTO IRLF/GRLF
0403714-6 08.729.346/0001-37 04/216.509/2007 04/931.881/2019 GRLFS - Recreio
CONCEDIDO A

NANI AZEVEDQO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA

PARA SE ESTABELECER NO

Rua Jacarandas Da Peninsula, 00800, APT 0403 BLC 3, Barra da Tijuca

COM AS SEGUINTES ATIVIDADES DO CODIGO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (CAE)

222453 - ATRAGOES MUSICAIS
.23.25.5 - PRODUCAD ARTISTICA
2.26.27 0 - PLANEJAMENTO E PROMOGQOES ARTISTICAS E CULTURAIS

COM AS SEGUINTES RESTRIGOES

VEDADQS INCOMODOS E PREJUIZOS A VIZINHANCA

VEDADA A PRESTACAQ DE SERVICOS NO LOCAL

VEDADA A PROPAGACAQO DE SONS E RUIDOS PARA O EXTERIOR
VEDADO O EXERCICIO DA ATIVIDADE NO LOCAL

VEDADA A CIRCULACAO DE MERCADORIAS NO LOCAL

OBSERVAGOES

A concessao deste Alvara ndo importa, entre outros, no reconhecimento de regularidade do estabelecimento quanto a guaisquer
normas aplicdveis ao seu funcionamento, especialmente as de prote¢do da saude, condi¢bes de edificagao, instalagio de mdquinas
equipamentos, preven¢ao contra incéndios e exercicio de profissGes.

| Cédigos CNAE's: 9001-9/02, 9001-9/99, 9001-9/99

Rio de Janeiro. 17 de Dezembro de 2019 Deferido automaticamente conforme decreto 41827/2016
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA NO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NANI AZEVEDC PRODUCQES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 08.729.346/0001-37

Certidao n®: 25356958/2022

Expedic8o: 09/08/2022, as 12:03:42

Validade: 05/02/2023 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se¢ que NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.729.346/0001-37,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Cocnsolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. '

A aceitagdo desta certid&o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade ne¢ portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrics, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

DOvidas e sugestdes: endblitst.ivs.br


http://www.tst.jus.br

01/12/2022 10:07 https://novaportal.smf.ria.rj.gov.br/PF302SINAEWEB/pages/NOVOSINAE/CertidaoNegativad01.aspx

4. PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO| | N® Autenticagio: 9117161133
¥ SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEIA VENTO Orgao: FP/SUBEX/REC-RIOICIS-3
COORDEMADORIA DO 155 E TAXAS

Controle: 591332023

NOME / RAZAO SOCIAL / ENDERECO

NANIAZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA

RUA JACARANDAS DA PENINSULA 900 000037
APT 0403 BLC 3

BARRA DA TIJUCA RIO DE JANEIRO 22776-050 RJ

CNPI/CPF INSCRICAO MUNICIPAL
08.729.346/0001.37 0.403.714-6

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO DO iMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - Modelo 1

CERTIFICO gue, até a presente date, em reiagﬁo _ coﬂtﬂbumte acima qualificado, rdo ha auto de infragao,

nota de langamento, parcelamento, dehrto cqnfessado em ped:do de parcelamento ou nota de débito

v A

pendentes do pagamento integral, o:a de?lto escr&urado em )IM‘O;{ scal ou declarado por meso eletrdnico,

| /&
vencidos e ndo pagos. Fica, entretanto, assegum&) 30 Ma nfcipiﬁo dile;to de cobranga de qualguer débito que
it .tr . '- ‘m
vier a ser verificado p&stenormente fm!um no que di z respeﬁo as penalidades cabiveis previstas na
legislagda em vigor. A presente Cerudao, vaﬁda pa:a toda ﬁs imcn;oes sediadas no Municipio do Rio de
- £ 5 Q X \r'\ d

Janeiro, vinculadas aos oito pnmesras digatos do CNP) ou a0 C?E mma, serve como prova perante qualquer

6rgdo publico ou privado. ;r‘\

VALIDADE: 180 {cento e oitenta) dias do data da suva expedigio.
Certiddo expedida com base na Resolugdo SMF n? 1897, de 23/112/2003 e alteragbes posteriores.

Rio de Janeiro, 1 de DEZEMBRO de 2022. HORA:10:07

Carimbo e Assinatura do Fiscal de Rendas

OBSERVAGOES

A qutenticdode Jesta cortidéo deverd ser confivauda no pagira da Secretana Municipa! de Fazenda e Plonej o na internet ne endesega
kg e risshgninbefsmf

O presente documento nde centifica inexisténciy de débitos da fmposto sobre Servigos de Qualyuer Noruveza declarados pelo contribuinte no
amisito do Regime Especial unificodo de Arrecadagio de tributos e Contribuigdes devidos pelas N presas e Emp de Pequenc Poste~
Simples Nociongt. Caso o comrduinte sejo ou tenho side ogrtante pelo Simples Naciond no iltimos 5 fcinco} anos, a presente cervid8o deverd
ser complemnentada pos tertiddo de Situnsbo Fiscolformecida pelo Receita Federat do Brosit.

https://novoportal.smf.rio.rj.gov.br/PF302SINAEWEB/pages/NOVOSINAE/CertidaoNegativad01.aspx

"


https://novoportal.smf.rio.rj.gov.br/PF302SINAEWEB/pages/NOVOSINAE/CertidaoNegativa401.aspx
https://novoportal.smf.rio.rj.gov.br/PF302SINAEWEB/pages/NOVOSINAE/CertidaoNegativa401.aspx

630038
MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA
CNPJ: 08.729.346/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificada que vierern a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nac vencidos; e

2. nao constam inscrig8es em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradorla-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situa¢do do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://ww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:20:12 do dia 16/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 14/06/2023.

Cadigo de controle da certidao: EDSA.D146,970C.B8D2

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

16/01/2023 12:41 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprirmir

620033

o
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 08.729.346/0001-37

SO':T:lso NANI AZEVEDO APOIO ADMINISTRATIVO E PROGRAMACAO VISUAL

Enderecgo: AV JOSE LUIZ FERRAZ 200 205 / RECREIO DOS BANDEIR / RIO DE
’ JANEIRO / R / 22790-587

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,

da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

. empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS

. O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/01/2023 a 02/02/2023

Certificacdo Numero: 2023010402194812121614
Informacdo obtida em 16/01/2023 12:41:41

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

hitps:fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/listaEmpregadores. jsf



http://www.caixa.gov.br
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

GOVERNQ DO ESTADO DO RIO DE JANEIRC
SECRETARIA DE ESTADOQ DE FAZENDA DG RIO DE JANEIRO

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N* 2022.1.2841614-0
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

CPF { CNPJ : 08.729.346/0001-37 , CAD-ICMS : Nao inscrito

NOME / RAZAO SQCIAL @ **rremearrraunanme

CERTIFICA-SE para fins de direito & de acordo com as informagées registradas nos Sistemas Corporativos da Secretaria de Estado de Fazenda que,
até a presente data, NAQ CONSTAM DEBITOS perante a Fazenda Estadual para o requerents acima identificado, ressalvade o direito de a Receita
Estaduai cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 16/12/2022 11:47
VALIDAATE : 16/03/2023

Certiddo emitida com base na Resolugéo SEFAZ n° 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

1. Esta cerlidao deve estar acompanhada da Certiddo da Divida Ativa, emitida psio érgdo propric da Procuradoria Geral do Estade, nos termos da
Resolugéo Conjunta SEFAZ/PGE n° 33/2004.

2. A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verilicagao de sua autenlicidade na internet, no enderego: www.fazenda.rj.gov.br,
’ 3. Esta certid@o n&o se destina a atestar débitos do imposto sobre transmisséo "causa mortis” e doagéo, de quaisquer bens ou direitos (ITD).

4, Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.



http://www.fazenda.rj.gov.br

[
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Estado da B;lhia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

DESPACHO: AU T O R | Z O contratagao dos servigos artisticos da Empresa NANI AZEVEDO
PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°.
08.729.346/0001-37, destinados a apresentacdo a ser realizada no "34° aniversario de
Emancipagdo Politico Administrativa deste Municipio”, integrante do Calendaric Cultural
Municipal, através do Contato direto com a Banda. Encaminho ao Departamento de Finangas e
Contabilidade para informar sobre a disponibilidade financeira, em seguida remeter o processo
ao Departamento de Gestdo de Contratos, de Bens e Servigos/Divisdo de Licitagbes e
Contratos para adog¢do das medidas cabiveis. Informamos que ¢ pagamento do servigo sera
efetuado conforme o que for disposto no processo, com recursos provenientes da dotagao
or¢gamentaria;

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte
Projeto/Atividade: 2.064 — Gerenciamento Eventos Culturais

Efemento de Despesa: 3.3.90.39 — Prestagéo de servicos — Pessoa Juridica
Fonte: 15000000

Sobradinho (BA), 19 de Janeiro de 2023,

digital por REGIS
SAMPAIO CLEIVYS SAMPAID
BENTO:0029053  BEN10:00290539510
" Dad85:2023.01.19
9510 o/ 1041420300
Regis Cleivys Sampaio Bento
Prefeito Municipal

REGIS CLEIVYS &:sinado de forma

CNPJ n.® 16.444.804/0001-10 O Av. José Balbino de Souza, SIN
Sobradinhg - Bahia (] Fone: (074) 35638-3030
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Estado da Bahia |
Prefeitura Municipal de Sobradinho

DESPACHO: Informo que ha disponibilidade orgamentaria correspondente ao valor de R$
28.000,00 (Vinte e oito mil reais), para atender a referida despesas, qual seja:
contratagio da Empresa NANI AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E
CULTURAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.729.346/0001-37,
através do contato direto com a banda, destinada a apresentagdo a ser
realizada no 34° aniversario de Emancipacdo Politico Administrativa deste
Municipio, integrante do Calendario Cultural Municipal, nos recursos declinados
no despacho do Chefe deste Poder, a saber:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte
Projeto/Atividade: 2.064 — Gerenciamento Eventos Culturars

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 — Prestacdo de servigos — Pessoa Juridica
Fonte: 15000000

Sobradinho (BA), 20 de Jansiro de 2023.

Wanderfan Ribeiro da Silva
Matricula 14009

CNPJ n.° 16.444.804/000%-10 1 Av. José Balbino de Souza, S/IN
Sobradinho - Bahia I Fone: (074) 3538-3030




DIARIO OFICIAL

Prefeitura Municipal de Sobradinho - Bahia

Quarta-feira, 15 de Junho de 2022 - Pag.9 - Ano X - N° 2196

Estad_o da Babhia 80 804 4

Prefeitura Municipal de Sobradinho

DECRETO N°. 041, DE 15 DE JUNHO DE 2022.

"Dispbe sobre 3 nomeagao de servidores
para integrar 3@ Comissdo Permanente de
Liatacdo - CPL, e d3 outras providencias.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRADINHO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuicSes legais conferidas pelo art. 97, V, da Lei Organica do Municipio de Sobradinho/BA,
CONSIDERANDO que a administragdo plblica do munidpio tem necessidade de
. adquirir bens e servicos, sendo que, tais bens e servigos dependem da prévia realizagdo de certame
licitatdrio € que, nos termos da legislagio vigente, este procedimento deve ser conduzido por uma
comisséa nameada pelo Chefe do Pader Executivo;

CONSIDERANDO o disposto no art. 6°, XVI, bem como o §4° do art.51, da Lei Federal
. no. 8.666, de 21 de junho de 1993;

DECRETA:

Art, 1°. Ficam nomeados para compor a Comissdo Permanente de Lictacdo da
Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA os servidores:

1 - THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA, servidora comissionada, matricula n®.
10.467 - PRESIDENTE;

I - NAZIRA DA SILVA OLIVEIRA MAURECIO, servidora efetiva, matricula no. 2409
- MEMBRO,

III- CHARLTON EMANOEL NOGUEIRA SANTANA, servidor efetive, matricula no.
800 - MEMBRO;

Art. 20, Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagdo,

' GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE SOBRADINHO, ESTADO DA BAHIA, EM 15
. DE JUNHO DE 2022.
Regis Cleivys Sampaio Bento
Prefeito Municipal

Fabricio de Aguiar Marcula
Pracurador-Geral do Municipio

CNPJ n.° 16.443.804/0001-10 G Av. José Balbino de Souza, S/N ‘
Sobradinho - Bahia O Fone: (074) 3538-3030

@ Lgmpn Este documento esté disponibilizade no site sobradinho.ba.gov.hr . I mp rensa Of 1 Lal
¢ €22 bocumento assinado digitalmenta conforme MP n° - 2.200-2 de 24/08/2001, qus institvi @ infrossiruturo de Chaves Piblicas Brasileira - ICP-rosil
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k=i Estado da Bahia
: Prefeitura Municipal de Sobradinho

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E ADMINISTRAGAO

DEPARTAMENTO DE GESTAO DE CONTRATOS, DE BENS E SERVIGOS
DIVISAO DE LICITAGOES E CONTRATOS

TERMO DE AUTUACAO

Processo Administrativo N°¢, 015/2023
[nexigibilidade de Licitagao N°, 003/2023

Certifico que, nesta data, em cumprimento a determinagao do Prefeito Municipal autuar

. o presente Processo Administrativo sob o n°. 015/2023, destinado ac processamento
da Inexigibilidade de Licitagio, tombado sob ¢ n° 003/2023, destinado a contratagao
da empresa NANI AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA ,

. inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 08.729.346/0001-37, através do contato direto com a
banda, destinada a apresentagdo a ser realizada no 34° aniversario de Emancipagdo
Politico Administrativa deste Municipio, integrante do Calendaric Cultural Municipal, em
conformidade com a solicitagdo da Secretaria da Municipal de Turismo, Cultura e
Esporte — C.l. n°. 010/2023, ndo havendo cotacdo em varios fornecedores, uma vez
que, a referida contratagdo foi feita através do contato direto com a banda, conforme
constante em Termo de Responsabilidade pela cotagdo prévia, elaborado pelo
Secretario Municipal de Turismo, Cultura e Esporte o Sr. Patrick de Lima Carvalho,
bem como, seus anexos, todos juntados aos autos.

O valor global da contratagdo corresponde a R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).
. Processo autuado e numergdlo, aos 23 dias do més de JANEIRO do ano de DOIS MIL
E VINTE Ej TRES,| \como determina a Lei n° 8666/93. Eu,
, Thaciana Carla Silva Mangabeira -

. Presidentg da CPL, | 10 bresente termo que segue assinado pelos membros.

Nazira da iveira Mauricio

Membro dg CPL

Charlton Emandgl 69ueira Santana
Membrg|da CPL

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 ! Av, José Balbino de Souza, S/N
Sobradinho - Bahia 7 Fone: {(074) 3538-3030
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!;m Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAQ Ne. 2023
MINUTA DE CONTRATO

CONTRATO N°. 12023

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS ARTISTICOS,
QUE ENTRE Si CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICIPIO DE
SOBRADINHO/BA E, DO OUTRO, A EMPRESA
NA FORMA ABAIXO.

O MUNICIPIO DE SOBRADINHO, Estado da Bahia, pessoa juridica de direito publico interno, com
sede na Av. José Balbino de Souza, s/n, Centro, Sobradinho/BA, inscrito no CNPJ sob o n°
16.444.804/0001-10, neste ato representado pelo Excelentissimo Senhor Prefeito, REGIS CLEIVYS
SAMPAIQ BENTO, inscrito no CPF n° 002.905.395-10, portador da Carteira de Identidade n°
866398970 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa
, Pessoa juridica, inscrito no CNPJ sob o n®, , com sede e
funcionamento , heste ato representado , doravante
simplesmente denominada CONTRATADA, ajustam e celebram entre si a presente contratagio
direta em virtude da inexigibilidade de licitagdo com fulcro no art. 25, inc. I, Lei Federal n®. 8.666/93
- Diploma das Licitagdes e Contratos Administrativos, que se regera pelas clausulas abaixo
pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
1.1 O presente contrato tem sua celebrago calcada na Inexigibilidade de Licitagao tombada sob o
n° xxx/20xx, nos termos do art. 25, inc. |Il, da Lei N°. 8.666/93 e suas alteracdes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O presente contrato tem como OBJETO a prestagdo de servigo, pelo CONTRATADO 2
CONTRATADA, do seguinte servigo de apresentagéo artistica:

-0 Gantor * ", com todos os seus integrantes, no dia __/_ /20 das _h__min as

__h_min - atracdo a se apresentar no evento em comemoragdo ao “34° Aniversario de
Emancipagdo Politico Administrativa do Municipio”.

PARAGRAFO UNICO - Os servigos referidos no caput da presente clausula séo inerentes a fungao
do CONTRATADO, que, portanto, ndo poderé transferir sua execugao para outrem.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS

3.1. O CONTRATADO se compromete a realizar a apresentagdo do Artista, com todos os seus
integrantes, em __h__min horas ( } de duragdo, na sede do Municipio de
Sobradinho/BA.

3.2. Caso ocorra algum impedimento a realizagao do show, ligado a caso forluito ou a forga maior,
as partes dever&o pactuar outra data ou proceder a devolugéo do valor integral.

PARAGRAFQ UNICO - A qualidade artistica da apresentagéo ficara sob inteira responsabilidade do
CONTRATADO, sob pena de incorrer em multa contratual, devidamente definida nesse
instrumento, sem prejuizo as demais sangées legais.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 : Av. Jos¢ Balbino de Souza, SIN
Sobradinho - Bahia "1 Fone: (074) 3538-3030
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CLAUSULA QUARTA - DOS PRAZ0OS
4.1. A vigéncia do presente contrato tera termo inicial na data de sua assinatura e termo finalem
de de 20__.

4.2. A prestacao dos servicos tem inicio apds o recebimento da Ordem de Servigo ou documento
equivalente autorizando a Contratada, devendo executar em conformidade com a programagao do
evento, nas datas e horarios designados na programagao.

CLAUSULA QUINTA - DOS PREGOS

5.1. O valor giobal do contrato importa em R$ { ), © qual sera pago em
conformidade com a clausula oitava que segue, mediante autorizagdo realizada pela Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura e Esporte.

5.2. As despesas com alimenta¢ao, hospedagem e translado (apenas o deslocamento da equipe do
hotel ao local do evento, bem como demais necessidades de transporte na cidade onde ocorrera o
evento), ficardo por conta da CONTRATANTE.

5.3. Nos valores contidos na presente clausula estdo inclusos e diluidos os custos que envolvem a
perfeita execugao do contrato, bem como todos os custos relativos a méo de obra, encargos sociais
e trabalhistas, as contribuigdes fiscais, transporte e seguro, bem como as despesas diretas e
indiretas e quaisquer outras necessarias a total da prestagao de servigos.

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DO PRECO
6.1. O prego dos servigos descritos na clausula segunda nao sera reajustado.

CLAUSULA SETIMA - DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1. Os pagamentos serdo realizados mediante apresentagdo da Nota Fiscal de Servigos a qual
devera ser aprovada, obrigatoriamente, pelo servidor competente da Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura e Esporte de Sobradinho/BA, que atestara a execugdo do fornecimento realizado,
conforme as suas necessidades.

7.2. O pagamento da quantia referida no caput da Clausula Quinta devera ser efetuado em moeda
corrente atual, em uma unica parcela até o prmeiro dia util seguinte a realizagdo do show, em
forma de deposito na conta corrente n°. , vinculada a agéncia , Banco: .

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DO CONTRATANTE

8.1. O CONTRATANTE se obriga a proporcionar ac CONTRATADO todas as condigbes
necessarias ao pleno cumprimento das obrigacdes decorrentes da presente contratagdo, consoante
estabelece a Lei no 8.666/93.

8.2, Fiscalizar e acompanhar a execugéo do objeto contratual.

8.3. Comunicar ao CONTRATADO toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execugao do
contrato, diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 ! Av. José Balbino de Souza, SIN
Sobradinho - Bahia 1 Fone: (074) 3538-3030
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8.4. Providenciar os pagamentos ao CONTRATADO, a vista das Notas Fiscais devidamente
atestadas pelo setor competente.

8.5. Colocar a disposigdo da CONTRATADA, no local do espetaculo, aparelhagens de sonorizagao
condizentes e iluminagdo profissional, bem como se responsabilizar pela montagem e
desmontagem de palco, conforme “Rider Técnico” disponibilizado previamente pela CONTRATADA.

8.6. A midia utilizada pela CONTRATANTE para fins exclusivos de divulgagdo do evento, aqui
fazendo uso de quaisquer dos direitos personalissimos do artista da CONTRATADA (imagem, som
instrumental, som da voz e nome artistico), podera ser veiculada por quaisquer meios ou suportes
(fisico ou digital) desde que, sem finalidade comercial efou exploragdo/venda de intervalos
publicitarios. Apos a data da apresentagdo artistica definida neste contrato, ndo podera a
CONTRATANTE reexibir, favoritar ou impulsionar o referido contettido, nem direito a hospedagem
do contetdo na pagina oficial do CONTRATANTE apds o evento.

8.7. Cabera, exclusivamente, 8 CONTRATANTE a libera¢do da realizagdo do espetaculo junto a
todos os 6rgaos publicos e entidades de classe (Alvaras, Licengas e Autorizagdes), inclusive o
pagamento do ECAD (Escritorio Central de Arrecadagédo de Direitos Autorais).

8.8. A CONTRATANTE bem como seus colaborardes e prepostos, comprometem-se a observar a
ordem da grade musical do Evento, ou seja, observar o horario de inicio da apresentagdo musical
bem como o respectivo tempo de duragdo de cada artista, em especial, das artistas da
CONTRATADA, nao podendo durante a apresentagio de esta realizar qualquer interrupgao, seja de
qualidade politica partidaria efou para divulgagdo de marcas/produtos e/ou servigos de
patrocinadores do Evento ou da propria CONTRATANTE.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAGCOES DO CONTRATADO
9.1. Executar o objeto contratual de conformidade com as condigles e prazos estabelecidos pelo
contratante;

9.2. Manter, durante toda a execugao do contrato, compatibilidade com as obrigagdes assumidas;

9.3. Providenciar a imediata comegdo das deficiéncias efou irregularidade apontadas pelo
CONTRATANTE;

9.4. Arcar com eventuais prejuizes causados 8 CONTRATANTE efou a terceiros, exclusiva e
comprovadamente causados pela agéo ou omissdo de seus empregados, trabalhadores, prepostos
ou representantes, envolvidos na execugio do contrato;

9.5. Substituir, de forma imediata e as suas expensas, 0s produtos e/ou realizara a devida corre¢do
dos servigos, os quais ndo estejam em condigbes adequadas de uso efou atendimento das
necessidades da Administragdo, apés o fomecimento e/ou prestagdo dos servigos estejam em
conformidade com as exigéncias do Contratante;

9.6. Assumir inteira responsabilidade com todos os encargos e despesas diretas e indiretas de
carater ftrabalhista, previdenciario e tributario inerentes a seus funciondrios, colaboradores,
prepostos e equipe decorrentes do presente contrato;

9.7. Oferecer garantia dos servigos prestados que n3o podera ter duragdo inferior a do prazo
contratual.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 1 Av. José Balbino de Souza, S/N
Sobradinho - Bahia 7} Fone: (074) 3538-3030
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CLAUSULA DECIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
10.1. Pela inexecucao total ou parcial das obrigagbes assumidas, garantida a prévia defesa, a
Administragdo podera aplicar ao Contratado, as seguintes sangdes:

a) adverténcia;

b) multa:

b.1) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de recusa do
CONTRATADO em assinar o contrato dentro do prazo de 10 (dez) dias Uteis, contados da data da
notificagao feita pela Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA;

b.2) Multa de 2% (dois por cento} pelo ndo cumprimento de clausula ou condigdo
prevista no contrato aplicavel sobre o valor total;

b.3) Multa de 0,3% (irés décimo por cento) do valor total, por ndo executar a
apresentagao na forma pactuada;

b.4) Os valores das multas referidas nesta clausula serdo descontadas ex-officio do
CONTRATADO, mediante subtragéo a ser efetuada em qualquer fatura de crédito em seu favor que
mantenha junto a Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, independente de notificagde ou
interpelagdo judicial ou extrajudicial;

¢) suspensédo temporaria do direito de participar de licitagdo e impedimento de contratar
com a Administracao, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

d} Declaragé@o de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragio Publica,
enquanto pendurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que a contratante promova sua
reabilitagdo.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O instrumento contratual firmado em decorréncia da presente contratagao podera ser
rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei no 8.666/93.

11.2. Na hipétese de ocorrer a rescisdo administrativa prevista no art. 79, inciso I, da Lei no
8.666/93, ao Contratante sdo assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos | a IV, paragrafos
10 a 40, da Lei citada.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DOTAGOES ORGAMENTARIAS
12.1. As despesas decorrentes deste contrato serdo consignadas nas seguintes dotagdes
- orgamentarias, para as unidades gestoras abaixo relacionadas:

Unidade:
Projeto/Atividade:
Elemento de Despesa:
Fonte:

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1. Fica eleito o foro da Comarca de Sobradinho, Estado da Bahia, para dirimir quaisquer duvidas
ou questdes decorrentes deste contrato, com renuncia a qualguer outro, por mais privilegiado que
possa ser.

CNPJ n.® 16.444.804/0001-10 1 Av. José Balbino de Souza, SIN
Sobradinho - Bahia 71 Fone: (074) 3538-3030
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:

E assim, por estarem justos, contratados e de pleno acordo com o disposto neste instrumento
particular, as partes o assinam em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas)
testemunhas, a tudo presentes.

Sobradinho/BA, ___ de de 2023.

MUNICIPIO DE SOBRADINHO/BA
CONTRATANTE

CONTRATADO
Testemunhas:

1. ' : ;
Nome:
CPF:

2. ;
Nome:
CPF:

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 1 Av. José Balbino de Souza, SN
Sobradinho - Bahia 77 Fone: (074) 3538-3030
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E ADMINISTRAGAC
DEPARTAMENTO DE GESTAC DE CONTRATOS, DE BENS E SERVICOS
DIVISAO DE LICITAGOES E CONTRATOS

DA: Comissao Permanente de Licitagdo - CPL
A: Assessoria Juridica do Municipio

ASSUNTO: Processo de inexigibilidade de licitagao destinado a contratagdo da Empresa NANI
AZEVEDO PRODUGCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
08.729.346/0001-37, através do contato direto com a banda, destinado a apresentagdo a ser realizada no
34° aniversario de Emancipagao Politico Administrativa deste Municipio, integrante do Calendario Cultural
Municipal, em conformidade com a solicitagéo da Secretaria da Municipal de Turismo, Cultura e Esporte —
C.1. n° 010/2023. -

Em cumprimento ao paragrafo Unico do art. 38 da Lei Federal n°. 8.666/93, solicitamos examinar
os autos do Processo Administrativo n°. 015/2023, destinade a Inexigibilidade de Licitagdo sob o n°.
003/2023, cujo objeto consta acima especificado, e por fim, solicitamos a elaboragéo de parecer juridico
em face ao pleito e necessidade da Administragao.

Para apreciagao e elaboragao de parecer juridico segue os autos do processo em tela contendo
01 (um) volume.

Sobradinho (BA), 23 de Janeiro de 2023.

haciana'Carla Silva Mangabeira

Membfo da CPL




030052
Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Sobradinho

PARECER JURIDICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2023
INEXIGIBILIDADE N° 003/2023

EMENTA: CONTRATACAC DIRETA POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO DE
ARTISTAS/BANDAS PARA REALIZACAO DE
APRESENTACAO MUSICAL DURANTE O 34°
ANIVERSARIO DE EMANCIPACAO POLITICO
ADMINISTRATIVA DO MUNICIPIO DE
SOBRADINHO. SITUACAO QUE SE
ENQUADRA NO PERMISSIVO LEGAL DO ART.
25, III DA LEX N° 8.666/93.

CONSULTA

Consulta-~nos o excelentissimo senhor Prefeito do Munidipio de Sobradinho
acerca da possibilidade da contratagdo direta por inexigibilidade de licitagdo de NANI
AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS £ CULTURAIS LTDA, produtor exclusivo da
banda “NANI AZEVEDO” para realizar show no “34¢ Aniversario de Emancipagdo
Politico Administrativa do Municipio de Sobradinho”, evento que se realizara nos dias 24
a 26 de fevereiro do ano em curso.

Inicialmente, cabe destacar que os festejos realizados em comemoragdo
a emancipagdo politica do Municipio integram o Calendario Culturat do Municipio e é uma
festa popular.

Demais disso, a propria Constituigdo Federal, impGe ao Estado o dever
de promover a Cultura, essendal para o desenvolvimento da identidade nacional,
para a educagao e para o lazer.

Indiscutivel, portanto, a possibilidade de o evento ser custeado
com recursos puablicos.

No que concerne a contracdo pretendida, a mesma deve ser realizada
com base na Lei Federal n® 8.666/93, com suas alteracdes posteriores, ja que esta é a
norma que disciplina os procedimentos que devem ser observados quando da realizac3o
de licitagdes e contratagfes publicas em geral, a0 mesmo tempo em que define os casos

&
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e situacdes em que ela é indispensvel, bem como quais as excecdes a esta regra, e,
consequentemente, quando é possivel a contratagdo direta sem ligitagdo.

Assim é que dispde o art. 2° da Lei n© 8.666/93 sobre 0 assunto:

"Art. 20 - As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras,

alienagdes, concessoes, permissoes e locagies da Administragdo Publica,

quando contratadas com terceiros, serdo nevcessariamente precedidas de
licitagéo, ressalvadas as hipdteses previstas nesta Lei. ‘(destacamos)

A prévia licitagdo pUblica &, portanto, a regra, em ateng¢ao ao principio da
selecdo da proposta mais vantajosa para a Administracdo. A contratagdo direta sem
licitagdo, por sua vez, segundo se depreende da leitura do art. 2° da Lei n® 8.666/93, é
a excegdo, respeitadas as hipéteses previstas em lei. |

As hipdteses de contratagdo direta, previstas na Lei n® 8.666/93, estdo
dispostas nos art. 17 (incisos I e II), 24 (I a XXIV) e 25 (caput e incisos 1 a 1II). As
hipéteses previstas no artigo 17, incisos 1 e II, referem-se aos casos de licitagdo
‘dispensada’, ou seja, cuja contratacdo direta sem procedimento licitatdrio &€ dispensada
por expressa disposicdo legal. O art. 24, incisos [ a XXX, apresenta as hipiteses previstas
para dispensa de licitaco, ou seja, o rol taxativo de situagBes em que a lei autoriza o
Administrador dispensar o prévio procedimento licitatdrio.

O art. 25, caput, e incisos I a 11, por sua vez, representam as hipoteses
de inexigibilidade de licitagdo, ou seja, aquelas situagbes em que o prévio certame
licitatério ndo pode ocorver, dada a inviabilidade de competicdo. Assim dispbe o texto
legal sobre 0 tema: ‘

“Art. 25, E inexigivel a lictagio quando houver inviabilidade de

competicdo, em especial:

{..)

Il - para contratagdo de profissional de qualguer setor artistico,

diretamente ou atraveés de empresario exadusivo, desde que consagrado

pela critica especializada ou pela opinido publica’.

No caso especifico da consulta, questiona-se se estaria configurada a
hipdtese de inexigibilidade prevista no art. 25, inciso III, Ou seja, para contratagdo de
profissional de qualgquer setor artistico, diretamente ou através de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou pela opinido pablica.

P8
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| Reconheceu o legislador que a selegdo de profissional do meio artistico,
em determinados casos, ndo pode ser realizada sem a utilizagiio de critério subjetivo. E
que o critério de comparagao dos artistas € a criatividade. Neste aspecto, ensina Margal
Justen Filho:

“A atividade artistica consiste em uma emanagao direta da personalidade

e da criatividade humanas. Nessa medida, € impossivel verificar-se a

identidade de atuagoes. {...)

H3 casos em que a necessidade estatal relaciona-se com o desempenho

artistico propriamernte dito. Ndo se tratard de selecionar 0 melhor para

atribuir-the um destague, mas de obter os prestimas de um artista para

atender certa necessidade publica. Nesses casos, torma-se invidvel a

selecdo através de licitagdo, eis que ndo haverd critérnio objetivo de

Julgamento. Serd impossivel identificar um angulo unico e determinado

para diferendar as diferentes performances artisticas. Dail a

caracterizacdo da inviabilidade de competicad’'.

A lei, entretanto, estabelece trés requisitos necessarios para que possa
ser admitida a hipotese de contratacdo direta por inexigibilidade nos termos do art. 25,
I11, da Lei n® 8.666/93. Sdo eles:

a) Tratar-se de profissional do setor artistico;

b) Tratar-se de artista consagrado pela critica especializada ou pela

opinido publica; :

¢) Contratagdo diretamente com o artista ou através de empresario

exclusivo;

No caso sob andlise, a Administracdo pretende a contratacdo de artistas
do meio musical para realizagdo de show durante a comemoragdo realizada
anualmente para celebrar a emandpacgo politica do munidipio. Verificado, portanto, o
primeiro dos requisitos para admissibilidade da contratacdo direta por inexigibilidade:
tratar-se de profissional do meio artistico.

Impde-se, entretanto, a verificacgio da existéncia de
consagragao/reconhecimento pela critica especializada ou pela opinido publica do artista
pretendido pela Administragdo para realizagdo de show durante o evento.

Para tanto, devemos ressaltar que as atragles que estdo sendo
contratadas pela Prefeitura Municipal de Sobradinho sao reconhecidas na cidade e em
toda regido, e que ja se apresentaram em diversos locais, sejam em festas publicas, seja
em festas privadas e que, por isso, satisfazem o critério de consagracdio perante a -
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opinido publica. Com efeito, os referidos artistas j&@ se apresentaram em diversos
municipios, em varios programas de radio e televisao.

Inegdvel, portanto, que se esta diante de profissionais do meio artistico
consagrados pela opinido pablica local, o que demonstra o cumprimento do
segundo critério exigido pela legislagao vigente.

A contratacdo do referido artista, por sua vez, se autorizada, sera
realizada diretamente com o proprio artista ou através do empresario detentor da
exclusividade na sua representacao.

Desta forma, também esta atendido este Ultimo requisito para a
contratacdo direta nos termos do art. 25, III, da Lei de Licitagdes, o gque torna a
contrataciio em andlise passivel de concretizac3o através de inexigibilidade de licita¢3o.

O prego proposto, por sua vez, deve ser avaliado pelo solicitante e deve
se mostrar condizente com o praticado no mercado se considerarmos a qualidade e
consagracdo do artista sob comento, o periodo da festa, as condigoes para chegar nesse
Municipio, dentre outros elementos e parametros utilizados para execucdo de servigos
desta natureza.

Sendo assim, diante da documentacdo acostada aos autos, resta
comprovada a hipétese de inexigibilidade de licitacdo na contratacdo a ser realizada com
NANI AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, produtor
exclusivo da banda “"NANI AZEVEDO" com vistas a apresentacdo de show musical a
ser realizado no 24 de fevereiro de 2023.

Ultrapassada esta etapa, resta tecer algumas consideragdes acerca do
procedimento a ser formalizado para ter efeito a contratagdo por inexigibilidade que ora
se visiumbra.

O art. 26 da Lei n® 8.666/93, com suas alteragdes posteriores, disple o
seguinte:

“Art. 26 - As dispensas previstas nos §§ 2 e € do art. 17 e nos incisos
II a XX1V do art. 24, 3s situacdes de inexigibilidade referidas no
art. 25, mnammg justificadas, e o retardamento previsto no
ﬁﬂa/ dopalagwfv unico do an‘ 8" M&MM_@
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Desta forma, para a inexigibilidade ter eficacia, deverd o presente parecer
ser comunicado a autoridade superior, no caso o Prefeito Municipal que, concordando
.com © seu teor, o ratificard e mandara para publicagdo, no Didrio Oficial, no prazo de

¢inco dias.

A partir de entdo, fica autorizada a celebragao do contrato com a empresa,
o qual ndo precisara mais ser publicado, haja vista que o paragrafo (nico do art. 61 da
lei n® 8.666/93 dispensa esta formalidade no caso de contratos derivados de
inexigibilidade, ja que a ratificacdo do Prefeito ja foi publicada.

Por fim, resta ainda destacar, todas as pegas que compdem O processo
' de inexigibilidade dever3o ser agrupados, autuados e numerados, reunindo os seguintes
documentos: 3) oficio da autoridade solicitante da contratagdo; b) documentos que
instruem a solicitagdo; ¢) indicagdo da existéncia dotagdo orcamentania; d) autorizagio
para abertura de processo administrativo; €) parecer juridico acatando a hipdtese de
inexigibilidade; 1) ato do Prefeito Municipal ratificacando a inexigibilidade; g) publicagido
do termo de inexigibifidade na imprensa oficial; e h) contrato firmado com o particular.

E o parecer, 5. m. j.

Sobradinho (BA), 24 de janeiro de 2023

d—-,

Hélder Luiz Freitas Moreira
Subprocurador
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PAD - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2023
- RATIFICAGAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N.° 003/2023

Em parecer formulado neste processo administrativo, solicitado pela Comisséo
Permanente de Licitacdo (CPL) e elaborado pela Procuradoria-Geral do Munlmplo pugna pela
Inexigibilidade de Licitagéo, nos termos do art. 25, inc. ill, da Lei 8.666/93.

Assim, acolho o referido parecer e determino a contratagdo da empresa:

1 - NANI AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n°. 08.729.346/0001-37,

Constitui objeto da presente inexigibilidade a contratagdo de artista’/banda
consagrada pela critica especializada e/ou opinido publica, destinada a apresentagéo ser realizada
no 34° aniversario de Emancipagao Politico Administrativa deste Municipio, integrante do Calendario
Cultural Municipal, sendo a realizada apresentagédo do Cantor: “NANI AZEVEDQ" com todos os seus

integrantes.

A contrata¢éo devera ser realizada nos moldes legais estabelecidos, cujo valor ndo
exceda a proposta da proponente, no referido processo de até R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)
global. ’

Ratifico o parecer juridico.

Cumpra-se. Publigue-se.
Sobradinho/BA, 25 de Janeiro de 2023,

{, Assinado de forma d
REGIS CLEIVYS | asbsio e fomudpaie
SAMPAIO BENTO:00290539510

BENT000290539,§;10%‘1?§ 20230125 150830

Regis Cleivys Sampaio Bento
Prefeito Municipal
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PUBLICAGAO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAOQ
N? 003/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRADINHO/BA

CONTRATADO(S): NAN! AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n°. 08.729.346/0001-37;

OBJETO: Prestagéo de servigos artisticos do Cantor “NANI AZEVEDO” com todos os seus integrantes,
destinada as apresentagbes a serem realizadas no 34° aniversario de Emancipagao Politico Administrativa

deste Municipio, integrante do Calendario Cultural Municipal”.

RAZAO DE ESCOLHA: artistas consagrados pela opinido plblica efou pela critica especializada.
VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)

BASE LEGAL: Art. 25, inc. Ilt, da Lei 8.666/93.

Sobr.adinho/BA, em 25 de Janeiro de 2023.

PUBLICAGAO:

Certifico que copia deste documento foi publicada no atrio da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, nos
termos da Lei Organica Municipal, na data abaixo.

Sobradinho/BA, 25 de Janeiro de 2023.
“rergitura Wlinicipai de Sobradinko-Ba
PUBLICADO NO MURAL

2 10%
881, gor

/
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CI SEFAZ n° 077/2023
Sobradinho, 26 de janeiro de 2023.

A{o) Senhor(a)
FABIANA DA SILVA MEDEIROS
CPF 021.051.195-81, matricula n°. 12795

C/C ao Departamento de Gestéao de Contratos de Bens e Servicos
NESTA

Assunto: Dispoe sobre designaciéio de servidor para fiscalizar Contrato n° 032/2023

Prezado Senhor,

Considerando o Contrato n® 032/2023, firmado com a empresa NANI AZEVEDO
PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA - ME, valor global de R$ 28.000,00 (vinte e
oito mil reais); '

Considerando que a legislacdo determina a obrigatoriedade de ato administrativo para
acompanhamento e fiscalizagdo de contratos, € que a execucdo do contrato devera ser por um
representante da Administragdo especialmente designado, segundo dizeresdo art. 67 da Lei de
Licitagoes n° 8.666/93;

Para melhor acompanhamento e eficiéncia da fiscalizagao do referido contrato,
estamos designando o servidor FABIANA DA SILVA MEDEIROS, matricula n° 12795, CPF n°
021.051.195-81, como Fiscal do Contrato n° 032/2023, firmado com a empresa NANI-
AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA - ME, cujo objeto é a Prestacao de
servigos artisticos do Cantor “NANI AZEVEDOP destinada as apresentagdes a serem realizadas no
34° aniversario de Emancipacao Politico Administrativa deste Municipio, integrante do Calendario
Cultural Municipal”’, conforme condigdes estabelecidas no precesso de INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO N° 003/2023 ¢ na proposta firmada pela contratada

Atenciosamente,

Ciente em QL/ ol 4 o2z

b oQxama, do 401 Madows

" FABIANA DA SILVA MEDEIROS

CPF. 021.051.195-81

Avenida José Balbino de Souza, s/n, Centro, Sobradinho - CEP: 48.925-000
CNPJ/MF: 16.444.804/0001-10
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CONTRATO N°. 032, 12023

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS ARTISTICOS,
QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, C MUNICIPIO
DE SOBRADINHO/BA E, DO QUTRO, A EMPRESA NANI
AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS
LTDA - ME, NA FORMA ABAIXO.

O MUNICIPIO DE SOBRADINHO, Estado da Bahia, pessoa juridica de direito publico interno,
com sede na Av, José Balbino de Souza, s/n, Centro, Sobradinho/BA, inscrito no CNPJ sob o
n°® 16.444.804/0001-10, neste ato representado pelo Excelentissimo Senhor Prefeito, REGIS
CLEIVYS SAMPAIOQ BENTO, inscrito no CPF n® 002.905.395-10, portador da Carteira de
Identidade n° 866398970 SSP/BA, doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado,
a empresa NANI AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA - ME, pessoa
juridica, inscrito no CNPJ sob o n°. 08.729.346/0001-37, com sede e funcionamento na Rua
Jacarandas da Peninsula, Apt 0403 BLC 3, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro/RJ, CEP n°
22.776-050, neste ato representado pelo Sécio Administrador o Sr. ANANIAS DA SILVA
AZEVEDQ, pessoa fisica, brasileiro, inscrito no CPF n°. 060.230.698-19, portador da Cédula
de Identidade sob o n° 16.372.440-4 SSP/SP, doravante simplesmente denominada
CONTRATADA, ajustam e celebram entre si a presente contratagdo direta em virtude da
inexigibilidade de licitagdo com fulcro no art. 25, inc. lll, Lei Federal n®. 8.666/83 — Diploma
das Licitagbes e Contratos Administrativas, que se regera pelas cldusulas abaixo pactuadas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO
1.1 O presente contrato tem sua celebragéo calcada na Inexigibilidade de Licitagao tombada
sob o n° 003/2023, nos termos do art. 25, inc. Ill, da Let N°. 8.666/93 e suas alteragdes.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O presente contrato tem como OBJETO a prestac@o de servigo, pelo CONTRATADO a
CONTRATADA, do seguinte servico de apresentacéo artistica:

-0 Cantor “NANI AZEVEDO”, com todos os seus integrantes, no dia 24/02/2023 das
20h00min as 21h30min — atragcdo a se apresentar no evento em comemoragdo ao “34°
Aniversario de Emancipagao Politico Administrativa do Municipio”.

PARAGRAFO UNICO - Os servigos referidos no caput da presente clausula sao inerentes a
fungéo do CONTRATADO, que, portanto, ndo podera transferir sua execu¢ao para outrem.

CLAUSULA TERCEIRA - DOS SERVIGOS A SEREM PRESTADOS

3.1. O CONTRATADO se compromete a realizar a apresentacdo do Artista, com todos os
seus integrantes, em 01h30min horas {uma hora e trinta minutos) de duracéo, na sede do
Municipio de Sobradinho/BA.

3.2. Caso ocorra algum impedimento & realizagao do show, ligado a caso fortuito ou a forga
maior, as partes deverao pactuar outra data ou proceder a devolugéo do valor integral,

CNPJ n.® 16.444.804/0001-10 : | Av. Jos¢ Balbino de Souza, SIN
Sobradinho - Bahia i Fone: (074) 3538-3030
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PARAGRAFO UNICO - A qualidade artistica da apresentagdo ficara sob inteira
responsabilidade do CONTRATADQ, sob pena de incorrer em multa contratual, devidamente
definida nesse instrumento, sem prejuizo as demais sangfes legais.

CLAUSULA QUARTA - DOS PRAZOS
4.1. A vigéncia do presente contrato tera termo inicial na data de sua assinatura e termo final
em 31 de margo de 2023.

4.2. A prestacdo dos servigos tem inicio apds o recebimento da Ordem de Servico ou
documento equivalente autorizando a Contratada, devendo executar em conformidade com a
programacéo do evento, nas datas e horarios designados na programacao.

CLAUSULA QUINTA - DOS PRECOS

5.1. O valor global do contrato importa em R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), o qual sera
pago em conformidade com a clausula oitava que segue, mediante autorizagédo realizada
pela Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esporte.

5.2. As despesas com alimentagdo, hospedagem e translado (apenas o deslocamento da
equipe do hotel ao local do evento, bem como demais necessidades de transporte na cidade
onde ocorrera o evento), ficarao por conta da CONTRATANTE.

5.3. Nos valores contidos na presente clausula estdo inclusos e diluidos os custos que
envolvem a perfeita execugédo do contrato, bem como todos os custos relatives a mao de
obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribui¢cdes fiscais, transporte e seguro, bem como
as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessérias a total da prestagéo de
Servigos.

CLAUSULA SEXTA - DO REAJUSTAMENTO DO PREGO
6.1. O preco dos servicos descritos na clausula segunda nao sera reajustado.

CLAUSULA SETIMA - DA FORMA DE PAGAMENTO

7.1. Os pagamentos serédo realizados mediante apresentagao da Nota Fiscal de Servigos a
qual deverd ser aprovada, obrigatoriamente, pelo servidor competente da Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura e Esporte de Sobradinho/BA, que atestara a execugdo do
fornecimento realizado, conforme as suas necessidades.

7.2. O pagamento da quantia referida no caput da Clausula Quinta devera ser efetuado em
moeda corrente atual, em uma dnica parcela até ¢ primeiro dia ttil seguinte a realizagéo do
show, em forma de depdsito na conta corrente n®. 001135-5, vinculada a agéncia 2905,
Operagao 003, Banco: Caixa Econdmica Federai.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGAGOES DO CONTRATANTE

8.1. O CONTRATANTE se obriga a proporcionar ao CONTRATADO todas as condigdes
necessérias ao pleno cumprimento das obrigagdes decorrentes da presente contratagéo,
consoante estabelece a Lei no 8.666/93.

8.2. Fiscalizar e acompanhar a execuc&o do objeto contratual.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 | : Av. José Balbino de Souza, SIN
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8.3. Comunicar ao CONTRATADQ toda e qualquer ocorréncia relacionada com a execugao
do contrato, diligenciando nos casos que exigem providéncias corretivas.

8.4. Providenciar os pagamentos ao CONTRATADO, a vista das Notas Fiscais devidamente
atestadas pelo setor competente.

8.5. Colocar & disposicao da CONTRATADA, no local do espetaculo, aparelhagens de
sonorizacéo condizentes e iluminagdo profissional, bem como se responsabilizar pela
montagem e desmontagem de palco, conforme “Rider Tecnico” disponibilizado previamente
pela CONTRATADA.

8.6. A midia utilizada pela CONTRATANTE para fins exclusivos de divulgacdo do evento,
aqui fazendo uso de quaisquer dos direitos personalissimos do artista da CONTRATADA
{imagem, som instrumental, som da voz e nome artistico), podera ser veiculada por
quaisquer meios ou suportes (fisico ou digital} desde que, sem finalidade comercial e/ou
explorago/venda de intervalos publicitarios. Apds a data da apresentacéo artistica definida
neste contrato, ndo podera a CONTRATANTE reexibir, favoritar ou impulsionar o referido
conteudo, nem direito a hospedagem do contelido na pagina oficial do CONTRATANTE apos
o evento.

8.7. Cabera, exclusivamente, 4 CONTRATANTE a liheragdo da realizagdo do espetaculo
junto a todos os 6rgaos publicos e entidades de classe {Alvaras, Licengas e Autorizagbes),
inclusive o pagamento do ECAD (Escritorio Central de Arrecadagéo de Direitos Autorais).

8.8. A CONTRATANTE bem como seus colaborardes & prepostos, comprometem-se a
observar a ordem da grade musical do Evento, ou seja, observar o horario de inicio da
apresentagéo musical bem como o respectivo tempo de duracdo de cada artista, em
especial, das artistas da CONTRATADA, nao podendo durante a apresentagéo de esta
realizar qualquer interrupgao, seja de qualidade politica partidaria e/ou para divulgagao de
marcas/produtos e/ou servigos de patrocinadores do Evento ou da prépria CONTRATANTE.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAGOES DO CONTRATADO
9.1. Executar o objeto contratual de conformidade com as condigdes e prazos estabelecidos
pelo contratante;

9.2. Manter, durante toda a execugdo do contrato, compatibilidade com as obrigagdes
assumidas:

9.3. Providenciar a imediata corregcao das deficiéncias efou irregularidade apontadas pelo
CONTRATANTE;

9.4. Arcar com eventuais prejuizos causados a CONTRATANTE efou a terceiros, exclusiva e
comprovadamente causados pela a¢do ou omissdo de seus empregados, trabalhadores,
prepostos ou representantes, envolvidos na execugéo do contrato;

9.5. Substituir, de forma imediata e as suas expensas, os produtos e/ou realizara a devida
corregdo dos servigos, os quais ndo estejam em condigdes adequadas de uso efou
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atendimento das necessidades da Administragdo, apds o fornecimento efou prestagao dos
servigos estejam em conformidade com as exigéncias do Contratante;

9.6. Assumir inteira responsabilidade com todos os encargos e despesas diretas e indiretas
de carater trabalhista, previdenciario e tributario inerentes a seus funcionarios, colaboradores,
prepostos e equipe decorrentes do presente contrato,

9.7. Oferecer garantia dos servigos prestados que ndo podera ter duragdo inferior a do prazo
contratual.

CLAUSULA DECIMA - DAS SANGCOES ADMINISTRATIVAS
10.1. Pela inexecucéo total ou parcial das obrigagdes assumidas, garantida a prévia defesa,
a Administracéo podera aplicar ac Contratado, as seguintes sangdes:

a) adverténcia;

b) multa:

b.1) Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado, em caso de
recusa do CONTRATADO em assinar o contrato dentro do prazo de 10 (dez) dias ateis,
contados da data da notificacao feita pela Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA;

b.2) Multa de 2% (dois por cento} pelo ndo cumprimento de clausula ou
condigao prevista no contrato aplicave! sobre o valor total;

b.3) Multa de 0,3% (trés décimo por cento) do valor total, por ndo executar a
apresentagao na forma pactuada;

b.4) Os valores das multas referidas nesta clausula serdo descontadas ex-
officio do CONTRATADQ, mediante subtragio a ser efetuada em qualquer fatura de
crédito em seu favor que mantenha junto a Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA,
independente de notificacdo ou interpelacao judicial ou extrajudicial;

¢) suspensao temporaria do direito de participar de licitagdo e impedimento de
contratar com a Administragao, pelo prazo de até 2 (dois) anos,

d) Declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao
Puablica, enguanto pendurarem os motivos determinantes da punigdo ou até que a
contratante promova sua reabilitagao.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL
11.1. O instrumento contratual firmado em decorréncia da presente contratacdo podera
ser rescindido de conformidade com o disposto nos arts. 77 a 80 da Lei no 8.666/93.

11.2. Na hipdtese de ocorrer a rescisao administrativa prevista no art. 79, inciso |, da Lei
no 8.666/93, ao Contratante sao assegurados os direitos previstos no art. 80, incisos | a
IV, paragrafos 10 a 40, da Lei citada.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS
12.1. As despesas decorrentes deste contrato serdo consignadas nas seguintes dotagdes
orgamentarias, para as unidades gestoras abaixo relacionadas:

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cuitura e Esporte
Projeto/Atividade: 2.064 — Gerenciamento Eventos Culturajs

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 — Prestagéo de servigos — Pessoa Juridica
Fonte: 15000000

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 i ' Av, José Balbino de Souza, S/IN
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CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1. Fica eleito o foro da Comarca de Sobradinho, Estado da Bahia, para dirimir
quaisquer ddvidas ou questdes decorrentes deste contrato, com renuncia a qualquer
outro, por mais privilegiado que possa ser.

E assim, por estarem justos, contratados e de pleno acordo com o disposto neste
instrumento particular, as partes o assinam em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na
presenca de 02 (duas) testemunhas, a tudo presentes.

Sobradinho/BA, 3@ de ‘gane.uo. de 2023.

REGIS CLEIVYS E Assinado de forma
; digital REGIS
SAMPAIO  Aciewtsampaio

BENT000290539510
BENTQ:0029053 71200290553

9510 £ 12:51:52-03'00"
MUNICIPIO DE SOBRADINHO/BA
REGIS CLEIVYS SAMPAIO BENTO

Prefeito Municipal

, CONTRATANTE

ANANIAS DA [, Assinado de forma digital

! SILVA . por ANANIAS DA SILVA

H 'A

| AZEVEDO:0602306 sscneaomsor st -

: 9819 o 1548230300

NAN! AZEVEDO PRODUCOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA - ME
ANANIAS DA SILVA AZEVEDO
Socio Administrador
CONTRATADA

Testemunhas:

1. dam h’lar&,.o "~ ' :
Nome:
CPF/MF: oc;‘-soo.ca?r-eo

o Wpe—— ;
Nome: O&.403.365-44
CPF/MF:
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
Estado da Bahia

PUBLICAGAO DO EXTRATO DO CONTRATO
N° 032/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRADINHO/BA

CONTRATADO: NANI AZEVEDO PRODUGOES ARTISTICAS E CULTURAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n°. 08.729.346/0001-37.

OBJETO: apresentacdo artistica do Cantor “NANI AZEVEDO”, com todos os seus integrantes, no dia
24/02/2023 das 20h00min as 21h30min — atragdo a se apresentar a se apresentar no evento em
comemoragdo ao "34° Aniversario de Emancipagao Politico Administrativa do Municipio”.

RAZAO DE ESCOLHA: artista consagrado pela opiniao publica.

VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais)
BASE LEGAL: art. 25, inc. lll, da Lei 8.666/93.

Sobradinho/BA, em 26/01/2023.
PUBLICAGAO:

Certifico que copia deste documento foi publicada no atrio da Prefeitura Municipal de Sobradinho/BA, nos
termos da Lei Organica Municipal, na data abaixo.

Sobradinho/BA, em 26 de Janeiro de 2023. ' .
Prefeitura Municipai de Sobradinho-Ba

PUBLICADO NO MURAL

ol 1427
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MUNICIPIO DE SOBRADINHO/BA
RATIFICAGAO DE PARECER

PAD. 010/2023. DISPENSA DE LICITAGAO N° 007/2023. Base legal: Art. 24, inc. |l Lei Federal n®,
8.666/93 - Objeto: contratagao de cobertura de seguro para veiculos, tipo passeio, do Municipio de
Sobradinho/BA, em todo o territorio nacional, com cobertura contra danos materiais resultantes de
sinistros de roubo ou furto, colisao, incéndio, danos causados pela natureza, e assisténcia 24 (vinte e
quatro} horas, 07 (sete) dias por semana, em regime de empreitada por prego unitario. CONTRATADA:
SEGUROS SURA S/A, inscrita no CNPJ/MF: 33,065.699/0001-27. Ratificado em: 19/01/2023. Valor
Global: R$ 1.183,42 (hum mil, cento e citenta e trés reais e quarenta e dois centavos) Régis Cleivys
Sampaio Bento — Prefeito Municipal,

Este documento estd disponibilizado no site sohradinha.ba.gov.br - Impr ensa Of ic ial
Documento assinado digitalmente conforma MP n® - 2.200-2 de 24/08/2001, qua institui o infreestrutura de Chavas Pablicos Brosileira - HCP-Brasil,




